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Dmuchają na zimne
Aby zapewnić bezpieczeństwo naszym kierowcom w czasie zimy, już z począt-
kiem października gmina rozpoczęła przygotowania do sezonu zimowego. 
Specjalistyczny sprzęt do odśnieżania jest w pełnej gotowości.

– Przetargi wyłoniły wykonawców 
i  umowy na utrzymanie dróg są  
podpisane. Będą je realizowały dwie 
firmy: jedna na terenie miasta, dru-
ga na terenie sołectw. Oba podmioty 
są gotowe do podjęcia akcji zimo-
wej – informuje Roman Tomczak, 
rzecznik urzędu gminy Polkowice. 
– Każda z firm dysponuje dwoma 
pługopiaskarkami na podwoziu 
ciężarowym i jedną zaczepianą do 
ciągnika.  
Zimowym utrzymaniem dróg zaj-
mują się Przedsiębiorstwo Gospo-
darki Miejskiej w Polkowicach oraz 

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 
Borowczyk. Podczas opadów śnie-
gu obie firmy zobowiązane są do 
szybkiej reakcji. 
– Jeżeli chodzi o czas reakcji na od-
śnieżanie, to wygląda to bardzo po-
dobnie na wsiach i w mieście. Sprzęt 
musi się pojawić na ulicach i udraż-
niać drogi i chodniki od pół godziny 
do godziny, w strefach pierwszych 
i drugich, od momentu opadów – 
wyjaśnia Roman Tomczak. 
Dodatkowo nad bezpieczeństwem 
pieszych czuwają służby porządko-
we, które mają obowiązek stałego 

monitorowania warunków pogodo-
wych i utrzymania w czystości chod-
ników, ścieżek rowerowych, parkin-
gów i placów miejskich. Mieszkańcy 
mogą zgłaszać interwencje dotyczą-
ce zimowego utrzymania do straży 
miejskiej – całodobowy, bezpłatny nr 
telefonu 986 lub do Urzędu Gminy 
w Polkowicach, tel. 76 84 74 194 
( dotyczy dróg) tel. 76 72 49 701 
(dotyczy chodników), w godzinach 
pracy urzędu.

Paula Piastowska

Konsultują zagospodarowanie miasta 
Chętne osoby mogą wnieść swoje uwagi do projektu miejscowego planu zago-
spodarowania dla Polkowic. W tej sprawie odbędzie się także debata publicz-
na. 

– Przygotowano propozycję projek-
tu planu. Jest on, razem z prognozą 
oddziaływania na środowisko, wyło-
żony do publicznego wglądu do 21 
grudnia. W tym czasie każdy może 
go zobaczyć w urzędzie i na stronie 
internetowej – wyjaśnia Małgorza-
ta Tyndyk, inspektor ds. planowania 
przestrzennego w Urzędzie Gminy 
Polkowice. – Jeśli mają państwo 
propozycje zmian do zaprezentowa-
nego projektu, to właśnie jest czas, 
żeby je zgłosić – dodaje.
Udział mieszkańców w wyłożeniu 
musi mieć charakter formalny – 
uwagi trzeba zgłosić na piśmie, 
ustnie do protokołu albo podczas 
dyskusji publicznej. Plan miejscowy 
obejmuje obręby I, II, III, IV miasta 
Polkowice.
– Projekt składa się z dwóch czę-
ści: tekstu planu, który stanowi 
treść uchwały Rady Miejskiej, oraz 

rysunku planu, który jest załącz-
nikiem graficznym do tekstu. Do 
projektu dołączona jest prognoza 
oddziaływania na środowisko – tłu-
maczy Małgorzata Tyndyk. 
Z  tekstem i  rysunkiem projektu 
planu miejscowego oraz z progno-
zą można zapoznać się podczas 
wyłożenia w wydziale planowania 
przestrzennego, geodezji i nierucho-
mości Urzędu Gminy Polkowice ul. 
Rynek 19 pok. 4 w godzinach pracy 
urzędu lub w Biuletynie Informacji 
Publicznej. Aby sprawdzić prze-
znaczenie działek ewidencyjnych 
w projekcie planu, należy wejść na 
System Informacji Przestrzennej 
Gminy Polkowice, projekt znajduje 
się w warstwie „zagospodarowanie 
przestrzenne”. Uwagi można skła-
dać drogą pocztową lub osobiście 
w kancelarii Urzędu Gminy Polko-
wice, za pośrednictwem platformy 

ePUAP, a  także podczas debaty 
publicznej. 
- Chętne osoby mogą wziąć udział 
w dyskusji publicznej, która odbę-
dzie się 14 grudnia w godz. 14-16 
w sali konferencyjnej na IV piętrze 
Starostwa Powiatowego w Polkowi-
cach, ul. św. Sebastiana 1. Oczywi-
ście przy zachowaniu obowiązują-
cych zasad sanitarnych – informuje 
Małgorzata Tyndyk.
W przypadku wprowadzenia zakazu 
organizowania i udziału w zgroma-
dzeniach, dyskusja publiczna prze-
prowadzona zostanie online z wy-
korzystaniem platformy ZOOM. 
Szczegóły znajdą Państwo na na-
szym portalu internetowym www.
polkowice.eu w artykule pn. Kon-
sultują zagospodarowanie miasta. 

PPi

Sąd rozpatrzył skargę radnego
Wojewódzki Sąd Administracyjny we Wrocławiu 
wydał wyrok w sprawie skargi na uchwały Rady 
Miejskiej w Polkowicach, dotyczące reformy osie-
dli. Jednak sąd w swoim wyroku nie poddał w wąt-
pliwość istoty zmian uchwalonych przez radnych 
miejskich.

W lipcu ub. roku do sądu wpłynęła 
skarga podpisana przez kilka osób, 
w tym Pawła Kowalskiego, obecnie 
radnego Rady Miejskiej w Polkowi-
cach. Skarga kwestionowała: zawar-
te w przyjętych uchwałach skrócenie 
kadencji rad osiedlowych, połączenie 
i podział osiedli, sposób przeprowa-
dzenia konsultacji oraz nowe statuty 
osiedli
Sąd w ustnych motywach nie po-
dzielił stanowiska skarżących co do 
nieprawidłowości w sposobie prze-
prowadzenia konsultacji z miesz-
kańcami, uznając, że zostały one 
przeprowadzone zgodnie z prawem. 
Sąd nie zakwestionował także nowe-
go podziału osiedli, uchwalonego 
przez Radę Miejską w Polkowicach.
Orzeczenie wydane przez Woje-
wódzki Sąd Administracyjny jest 
nieprawomocne, dlatego nie można 
mówić o wyeliminowaniu uchwały 
w zakresie zmiany Statutu Gminy 
Polkowice z obrotu prawnego. Od 
rozstrzygnięcia przysługuje skarga 
kasacyjna do Naczelnego Sądu Ad-
ministracyjnego. Na mocy tej uchwa-
ły nie dokonano skrócenia kadencji 
Zarządów Osiedli.
WSA w części uwzględnił zarzuty do-
tyczące statutu, nie stwierdzając jed-
nak nieważności uchwały. W zakresie 
uchwały dotyczącej zmiany statutów 
osiedli, sąd stwierdził nieważność 
określonych regulacji nie zaś całej 
uchwały.
Przede wszystkim nie stwierdzono 
nieważności regulacji określających 
organy osiedli (Ogólne Zebranie 
Mieszkańców i Zarząd Osiedla), za-
dań osiedla i sposobu ich realizacji czy 
sposobu przeprowadzenia wyborów 
do zarządów osiedli jak i obszarów 
jakie osiedla obejmują.
Przyjęte przez Radę Miejską uchwa-
ły w sprawie rad osiedlowych były 
wcześniej objęte nadzorem wojewody 
dolnośląskiego, który nie wskazał ich 
nieprawidłowości.
Radny Paweł Kowalski mógł w swo-
jej skardze liczyć na poparcie radne-
go Adama Trybki, który na swoim 
profilu w mediach społecznościo-
wych piętnuje m. in. „wadliwość 
podejmowanych przez władze Pol-
kowic decyzji i wprowadzanie zmian 

niezgodnych z prawem”.
Jest to o tyle zaskakujące, że radny 
Adam Trybka trzykrotnie zagłoso-
wał za przyjęciem zaskarżonych 
przez radnego Kowalskiego uchwał, 
co pokazują protokoły z sesji.
Wyrok Wojewódzkiego Sądu Ad-
ministracyjnego we Wrocławiu nie 
jest prawomocny. Decyzja, czy gmi-
na Polkowice odwoła się od wyroku 
w  części dla siebie niekorzystnej, 
zostanie podjęta w ciągu 30 dni od 
otrzymania od sądu pisemnego 
uzasadnienia.
Przypomnijmy, że podjęta latem 
ubiegłego roku przez Radę Miej-
ską uchwała w sprawie reformy rad 
osiedlowych, wprowadzała zmia-
ny w dotychczasowej formule ich  
funkcjonowania.
W opinii wielu mieszkańców gminy, 
rady osiedlowe wyczerpały potencjał, 
jaki miały na początku swojej działal-
ności i skupiały się głównie na organi-
zacji imprez kulturalno-sportowych, 
choć ich nadrzędnym zadaniem 
powinna być rola opiniodawczo-do-
radcza dla organów gminy Polkowice 
– burmistrza i Rady Miejskiej.
Największą część swojej aktywności 
rady osiedli kierowały do tej pory 
m.in. na organizację wydarzeń z za-
kresu zdrowia, kultury i sportu, po-
wielając w ten sposób działania jedno-
stek gminnych, takich jak Centrum 
Kultury czy Polkowickie Centrum 
Usług Zdrowotnych.
Rady osiedlowe sprzed reformy kosz-
towały budżet gminy ok. 1,3 mln zł 
rocznie, w tym same diety radnych 
ok. 200 tys. rocznie. Jedną z osób, 
która pobierała taką dietę (łącząc 
mandat radnego gminnego i radnego 
osiedlowego) był Paweł Kowalski. Re-
forma rad osiedlowych zlikwidowała 
diety dla radnych osiedlowych oraz 
pozycję w budżecie gminy przezna-
czoną na ich funkcjonowanie.
Obecnie obowiązująca uchwała Rady 
Miejskiej w Polkowicach w sprawie 
reformy rad osiedlowych ma w za-
mierzeniu polepszyć współpracę 
z burmistrzem Polkowic i Radą Miej-
ską, przede wszystkim w obszarze 
opiniowania potrzeb mieszkańców 
osiedli.

Roman Tomczak
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‚‚Szprychy” na mecie 
Blisko 96,5 tysiąca kilometrów przejechanych w pra-
wie 13 tysięcy godzin – to wynik tegorocznej edycji 
projektu „Szprychy – Polkowicki Rower Miejski”. Od 
wiosny operator zanotował prawie 41 tysięcy przejaz-
dów. - Sukces roweru miejskiego świadczy o tym, że te-
go typu komunikacja jest potrzebna w Polkowicach – 
mówi burmistrz Łukasz Puźniecki. 

– Tak duże zainteresowanie „Szpry-
chami” mobilizuje nas do tworzenia 
infrastruktury rowerowej, a zwłaszcza 
budowy ścieżek rowerowych. Urucho-
miony dwa i pół roku temu system rowe-
ru miejskiego jest jednym z elementów 
troski o czyste powietrze, a tym samym 
o nasze zdrowie - dodaje Puźniecki.
Mieszkańcy bardzo chętnie korzystali 
z jednośladów, o czym mogą świadczyć 
wypowiedzi zebrane w trakcie sezonu 
w ramach sondy Gazety Polkowickiej. 
Publikujemy je obok.  Przypomnijmy, że 
pierwszy sezon Polkowickiego Roweru 
Miejskiego „Szprychy” ruszył w czerwcu 
2019 roku. Wystartował z 50 jednośla-
dami rozmieszczonymi na dziewięciu 

stacjach. W aplikacji umożliwiającej 
uruchomienie roweru zarejestrowało 
się wówczas 1768 użytkowników, któ-
rzy przejechali łącznie prawie 47 tysięcy 
kilometrów, co zajęło im 6742 godziny. 
Drugą edycję zahamowała pandemia, 
dlatego wystartowała ona 22 kwietnia 
tego roku. Na terenie miasta rozmiesz-
czono dwadzieścia dwie stacje i 100 jed-
nośladów, w tym dziesięć z fotelikami dla 
dzieci. Sezon zakończył się 30 listopada. 
Dostawcą systemu roweru miejskiego 
było konsorcjum Orange Polska S.A. 
i Roovee S.A. 
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PODSUMOWANIE DRUGIEJ EDYCJI PROJEKTU 

Łączna liczba przejazdów:
40789

Łączny czas:
12 903:07:44

Łączny dystans:
96 461,12 km

Sonda  
Gazety Polkowickiej

Marcel Bobowski
Jeżdżę rowerem miejskim, na 

przykład, jak nie ma busa, albo jak 
chcę pojeździć po mieście. 

Maciek Syta
Rower miejski jest bardzo przy-

datny. W sumie, to bardzo dobra 
komunikacja miejska. Autobusy 

ekologiczne są już w Polkowicach, 
auta elektryczne też są, więc moż-
liwe, że Polkowice staną się jeszcze 

bardziej ekologiczne. 

Dominik Ozga
Codziennie jeżdżę rowerem miej-

skim. Autobusy miejskie jeżdżą 
średnio co godzinę, a rower mogę 

sobie wziąć w każdej chwili. Nie 
jest drogie, dwadzieścia minut 

mam za darmo i tyle czasu raczej 
jeżdżę. Cieszę się, że coś takiego 
jest w Polkowicach. Paru moich 
znajomych też korzysta z roweru 

miejskiego. 

Ścieżka Zdrowia dostała drugie życie 
Remont Ścieżki Zdrowia zakończony. Na placu piknikowym zamontowano nowy sprzęt m.in. ławki, altany, kosze na śmieci czy 
ruszty. Pojawiła się również tablica z ważnym przekazem. 

– Ścieżka zdrowia to szczególne 
miejsce dla większości polkowiczan, 
a sprzęt, który się tam znajdował był 
w bardzo złym stanie. Teraz, dzięki 
nowemu wyposażeniu, plac pikni-
kowy dostał drugie życie – mówi 
Łukasz Puźniecki, burmistrz Pol-
kowic. – To dla mnie bardzo ważne, 
aby mieszkańcy mieli do dyspozycji 
miejsca, gdzie mogą spędzać wolny 
czas w jak najlepszych warunkach 
– dodaje. 
Oczy mieszkańców cieszą odnowio-
ne altany, dziesięć zestawów biesiad-
nych, dwa duże ruszty ogniskowe 

i  30 nowych ławek. Dodatkowo 
osoby wchodzące na plac piknikowy 
wita duża tablica z istotnym przesła-
niem: „Dbamy o czystość na placu 
piknikowym. Sprzątamy na koniec 
pobytu”.  
– Cieszę się, że dzięki naszej inicjaty-
wie mieszkańcy będą mogli spędzać 
miło czas na świeżym powietrzu, 
w przyjemnych warunkach. Mam 
nadzieję, że nowy sprzęt posłuży im 
przez długi czas – mówi Sławomir 
Tarnowski, radny z klubu Lepsze 
Polkowice. – Przy okazji chciał-
bym zwrócić się z prośbą, abyśmy 

szanowali to 
miejsce, sprzą-
tali po sobie. 
Pamiętajmy, że to 
wspólne dobro, któ-
re ma służyć wszystkim 
mieszkańcom – apeluje. 
– To miejsce nareszcie wygląda tak, 
jak powinno wyglądać przez cały 
czas. Poniszczone ławki, stoły czy 
wiaty zastąpiliśmy nowym sprzę-
tem. W tych warunkach z pewno-
ścią mieszkańcom będzie przyjem-
niej spędzać wolny czas. Dbajmy 
o to, by pozostało tak jak najdłużej 

– dodaje Piotr 
Ożóg, radny 

z klubu Lepsze 
Polkowice. 

Koszt remontu to 
blisko140 tysięcy zło-

tych. Warto zaznaczyć, 
że przemianę niebawem przejdą 

również  tereny umiejscowione za 
Ścieżką Zdrowia. Ma tam pojawić 
się nawet do kilkunastu tysięcy no-
wych drzew. Jest to rekompensata 
za wycinkę kilkuset chorych sosen, 
o której zadecydowało i którą prze-
prowadziło lubińskie nadleśnictwo.
– Wycinka była konieczna, aby 

ochronić umierający las od skutków 
pięcioletniej suszy i wyeliminować 
zagrożenie samoistnego przewraca-
nia się drzew – poinformował nadle-
śniczy Marek Nieruchalski.
Jak zapowiedziało Nadleśnictwo 
Lubin wiosną przyszłego roku za-
prosi także mieszkańców Polkowic 
do akcji edukacyjno-społecznej, 
polegającej na wspólnym sadzeniu 
lasu w tym rejonie. Nowe drzewa 
mają być bardziej odporne na susze 
i szkodniki.

Paula Piastowska 
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M5 na start
Czteropokojowe mieszkanie na jednym z polkowickich osiedli posłuży młodzieży z pieczy 
zastępczej powiatu polkowickiego. Pierwsi wychowankowie, gotowi do usamodzielnie-
nia, powinni pojawić się w tym miejscu na początku przyszłego roku.  - To egzamin z do-
rosłości, w którym staramy się im pomóc – mówi Jan Wojtowicz, wicestarosta polkowicki.

To pierwsze mieszkanie chronione, któ-
rym dysponuje Powiatowe Centrum Po-
mocy Rodzinie w Polkowicach. Pochodzi 
ono z zasobów gminy Polkowice, wyma-
gało jedynie drobnego remontu, odświe-
żenia i wyposażenia. Powiat polkowicki 
przeznaczył na to 30 tys. zł. 
- W przygotowanie tego miejsca zaanga-
żowało się wiele osób, instytucji, organiza-
cji, stowarzyszenia i grupy wolontariackie. 
Szczególne podziękowania należą się Sto-
warzyszeniu HDK Maltański Legion, któ-
re towarzyszyło nam niemalże od począt-
ku w pracach remontowych, aż po ostatni 
etap, czyli wyposażanie mieszkania. Nie 
oszczędzając czasu, sił, ale także pieniędzy 
z własnej, koleżeńskiej zbiórki - wymienia 
wicestarosta Wojtowicz. 
- To był dla nas ważny projekt, każdy z nas 
był kiedyś młody i wiemy, że najdrobniej-
sza pomoc na start jest potrzebna, dlatego 
bez wahania podjęliśmy się tego zadania 
- mówi Marcin Burda, prezes Stowarzy-
szenia HDK Maltański Legion.  
W mieszkaniu będą mogli zamieszkać 

wychowankowie z pieczy 
zastępczej, niezależnie od 
tego, czy przebywają oni 
w  tej chwili w rodzinach 
zastępczych, placówkach 
opiekuńczych, a także bez 
znaczenia, z której gminy 
pochodzą.
- To ogromne wsparcie 
ze strony gminy Polko-
wice, ale pamiętajmy, że 
mieszkanie ma posłużyć 
wychowankom pieczy za-
stępczej z całego powiatu 
polkowickiego – wyjaśnia 
Jan Wojtowicz. 
Mieszkanie jest przezna-
czone dla czterech osób 
w wieku 18-25 lat (po dwie 
z pieczy instytucjonalnej 
oraz zastępczej rodzinnej). 
- Dokładnie tylu wycho-
wanków w  tym wieku 
przebywa w naszej pieczy 
zastępczej. Pozostałe dzieci 

są w wieku siedemnastu 
lat lub młodsze – infor-
muje Magdalena Mikoła-
jewska, rzecznik prasowy 
polkowickiego starostwa.  
Wychowankowie będą 
mogli wprowadzić się 
do mieszkania chwilę po 
Nowym Roku. Najpierw 
muszą złożyć odpowied-
ni wniosek do PCPR-u. 
Wszyscy będą mogli tam 
przebywać przez rok, 
z  możliwością przedłu-
żenia tego okresu. Nadal 
będzie nad nimi czuwał 
opiekun z Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzi-
nie w Polkowicach.  
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Pomoc i aktywizacja w jednym
Polkowicki samorząd dołączył do ogólnopolskiego projektu „Gmina Przyjazna Seniorom”. W jego ramach wszyscy polkowiczanie 
którzy ukończyli 60. rok życia, mogą otrzymać Polkowicką Kartę Seniora, upoważniającą ich do zniżek w całym kraju. 

Certyfikat potwierdzający udział naszej gminy 
w programie wręczył dziś na ręce burmistrza 
Polkowic Łukasza Puźnieckiego dr Marek 
Pilch, przedstawiciel Międzynarodowego 
Instytutu Rozwoju Społecznego oraz Stowa-
rzyszenia Manko, wydawcy Ogólnopolskiej 
Karty Seniora. 
– W całym kraju jest ponad 2600 punktów ho-
norujących Kartę Seniora. To zarówno wielkie 
uzdrowiska w Nałęczowie czy Busku Zdroju, 
jak i gabinety fizjoterapii, zakłady kosmetycz-
ne, fryzjerzy, sklepy czy nawet stacje benzyno-
we – wylicza dr Marek Pilch.
Jak zaznacza, w ciągu sześciu lat funkcjo-
nowania programu, tylko trzy firmy zre-
zygnowały z uczestnictwa, i to z powodów 

pozaekonomicznych. Udział w projekcie jest 
dla firm bezpłatny. – My tylko czuwamy, aby ta 
zniżka była odczuwalna dla seniora i wynosiła 
od 5-25 procent. Ta największa zniżka stoso-
wana jest na przykład w niektórych uzdrowi-
skach – informuje dr Pilch.
Z włączenia się Gminy Polkowice do tego ogól-
nopolskiego programu pomocowego zadowo-
leni są polkowiccy seniorzy. 
– Karta przyda się przy aplikowaniu do wy-
poczynku w sanatorium. Słyszałam, że też 
w naszym Aquaparku będą zniżki z tytułu 
posiadania tej karty, a ja bardzo często korzy-
stam z Aquaparku. Zapoznam się dokładnie 
z regulaminem karty i będę się starała jak naj-
więcej z niej korzystać. Tak jak i moi znajomi ze 

stowarzyszenia. Już kiedy składali swoje dane 
do karty, to mówili, że to wspaniały pomysł – 
zapewnia Wiesława Pomian, prezes Stowarzy-
szenia „Złota Jesień” w Polkowicach.
Jednym z pierwszych przedsiębiorców, którzy 
dołączyli do programu Polkowickiej Karty 
Seniora jest Drogeria Green Cosmetics w Po-
lkowicach oferując 10-cio procentową zniżkę. 
Właściciel drogerii mówi, że nie wahał się ze 
swoją decyzją ani chwili, bo jak mówi: „w gmi-
nie trzeba się wzajemnie wspierać”.
– Nie miałem wątpliwości, że trzeba się przy-
łączyć do programu. Tym bardziej, że już 
wcześniej wspieraliśmy rodziny wielodzietne, 
rencistów i emerytów. Dlatego z ochotą przy-
stąpiliśmy do programu Polkowickiej Karty 
Seniora. Seniorzy zasługują na taką pomoc 
– uważa Jerzy Kwiatkowski, właściciel Green 
Cosmetics.
Pomoc i aktywizacja dla najstarszej grupy 
społecznej nie jest nowością w tej kadencji 
polkowickiego samorządu. Oferta kierowana 
do seniorów przez gminę Polkowice realizo-
wana jest od lat. 
– Konsekwentnie realizujemy politykę wspar-
cia dla polkowickich seniorów. Po sukcesie 
programu „Złota Rączka” przyszedł czas na 
Polkowicką Kartę Seniora, upoważniającą 
do zniżek na terenie całej Polski. Dziś Kartę 

odebrały pierwsze osoby reprezentujące różne 
środowiska seniorów. W sumie zapisało się do 
niej już prawie 180 osób – mieszkańców gmi-
ny Polkowice. To nie tylko ważny element ak-
tywizacji naszych seniorów, ale także wsparcie 
dla lokalnych przedsiębiorców, honorujących 
Polkowicką Kartę Seniora – mówi burmistrz  
Łukasz Puźniecki. 
– Gmina Przyjazna Seniorom jak i  Karta 
Seniora, która jest jego częścią, to program 
ogólnopolski. My od dawna działamy bardzo 
intensywnie na rzecz polkowickich seniorów 
wdrażając coraz to nowe programy wsparcia. 
Wszystkie one mają na celu nie tylko pomoc, 
ale także aktywizację tej grupy społecznej. 
W niej bowiem tkwi bardzo duży potencjał 
dla rozwoju naszej gminy. Ale nam zależy, 
żeby polkowiccy seniorzy byli aktywni nie tyl-
ko tutaj, ale wychodzili poza obszar naszych 
lokalnych działań. Stąd idea o przystąpieniu 
naszego samorządu do programu „Gmina 
Przyjazna Seniorom” – dodaje Ewa Kowalik, 
zastępca burmistrza Polkowic ds. społecznych.
Obecnie Kartę Seniora posiada w Polsce ok. 
400 tys. osób. Polkowicka Karta Seniora jest 
jedyną kartą imienną, co podnosi jej prestiż.

Roman Tomczak

Pozyskują środki  
i rozwijają czytelnictwo 
Nowości wydawnicze oraz nowy 
sprzęt i  meble do biblioteki szkol-
nej zakupi Szkoła Podstawowa nr 1  
w Polkowicach. Wszystko to dzięki 
udziałowi w rządowym projekcie. 

– Aby jeszcze lepiej kształtować u uczniów umiejęt-
ność czytania Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Wy-
żykowskiego w Polkowicach przystąpiła do programu 
rządowego pod nazwą Narodowy Program Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 – informuje Alicja 
Kamecka, dyrektor Wydziału Oświaty i Kultury w UG 
Polkowice. 
Dzięki udziałowi w programie szkoła będzie mogła 
doposażyć swoją bibliotekę, a także podjąć działania 
w ramach promocji czytelnictwa.
–  Umiejętność czytania ze zrozumieniem jest jedną 
z najważniejszych umiejętności zdobywanych przez 
ucznia  w  procesie  kształcenia,  wynikająca  wprost 
z podstawy programowej kształcenia ogólnego. Mając 
na uwadze fakt, iż nawet drobne  zmiany  wyposażenia  
wnętrza  biblioteki szkolnej mogą odmienić postrze-
ganie wizerunku biblioteki, jako miejsca przyjaznego  
uczniom. Szkoła w ramach otrzymanej dotacji, oprócz 
zakupu nowości wydawniczych, doposaży również po-
mieszczenia biblioteki w nowe meble i sprzęt – wyjaśnia 
dyrektor Kamecka.
Łączna kwota jaką SP1 wyda na realizację zaplanowa-
nych zadań w ramach programu wyniesie 15 tysięcy 
złotych, w tym 12 tysięcy złotych to dotacja oraz 3 ty-
siące złotych- wkład własny.
– Dzieci, które dużo czytają mają bogaty zasób słow-
nictwa, z łatwością nazywają swoje uczucia i wchodzą 
w relacje z rówieśnikami, rzadziej sprawiają  kłopoty  
wychowawcze,  mając  lepiej  rozwiniętą  wyobraźnię  
umożliwiającą obiektywne  spojrzenie  na  zachowania  
własne  i  innych, w konsekwencji  lepiej  radzą  sobie 
z obowiązkami  szkolnymi, a  także  funkcjonowa-
niem w społeczności  szkolnej. Zatem bardzo ważne  
jest, aby zainteresować ucznia czytaniem na poziomie 
szkoły podstawowej. Z tego też względu  istotnym  jest  
zapewnienie  w bibliotekach szkolnych możliwie po-
wszechnego  dostępu do lektur szkolnych i  nowości  
wydawniczych, w tym książek historycznych poświęco-
nych, m.in. historii Polski XX wieku  –   podsumowuje 
Alicja  Kamecka.

PPi

AKTUALNOŚCI

FO
T. 

T. 
PR

AS
KI

POWIAT

FO
T. 

PO
W

IA
T P

OL
OW

IC
KI

Młode osoby muszą 
się odnaleźć na pro-
gu dorosłości, jest to 
o tyle trudniejsze, że 
nie miały często skąd 
czerpać prawidło-
wych wzorców. To 
egzamin z dorosło-
ści, w którym my sta-
ramy się im pomóc .

Jan Wojtowicz
WICESTAROSTA POLKOWICKI
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Miejsce, które 
żyje tradycją
5 grudnia 1867 roku urodził się Józef Piłsudski. 
Pamięć o pierwszym Marszałku Polski jest pielę-
gnowana także w Polkowicach.

Józef Piłsudski uważany jest przez 
wielu historyków za kluczową po-
stać w dziejach narodu polskiego. 
Był twórcą i pierwszym komen-
dantem Legionów Polskich, któ-
re walczyły w I wojnie światowej 
u boku państw centralnych. Po od-
zyskaniu niepodległości piastował 
funkcję naczelnego dowódcy wojsk 
polskich, a następnie godność Na-
czelnika Państwa. Był głównodo-
wodzącym w wojnie polsko-bolsze-
wickiej i to jemu przypisywane jest 
zwycięstwo w Bitwie Warszawskiej 
(„Cudzie nad Wisłą”) z 1920 r., 
choć zarówno ojców-założycieli 
odrodzonej Rzeczypospolitej jak 
i zasłużonych dowódców w wojnie 
z Rosją sowiecką, było więcej. 
Od września ubiegłego roku postać 
Józefa Piłsudskiego jest także bli-
ska polkowiczanom. Na skwerze 
u zbiegu ulic Browarnej i Targowej 
odsłonięto wtedy pomnik pierw-
szego Marszałka Polski, ufundo-
wany ze składek społecznych. 

Pomnik Marszałka to pierwszy 
tego typu monument w powojen-
nej historii naszego miasta. Do 
tej pory nie było w Polkowicach 
miejsca, gdzie z godnością i w od-
powiednim otoczeniu można było 
celebrować narodowe święta i pa-
triotyczne wydarzenia. Pomnik 
powstał z inicjatywy społecznego 
komitetu budowy pomnika. Pro-
jekt wyszedł spod ręki kieleckiego 
artysty-rzeźbiarza Michała Prono-
bisa. Monument, przedstawiający 
Marszałka w mundurze i z szablą 
w ręku, odsłonięto w roku w set-
nej rocznicy Bitwy Warszawskiej. 
Świadkami tej uroczystości byli 
m.in. marszałek Sejmu RP Elż-
bieta Witek, władze samorządo-
we województwa dolnośląskiego, 
gminy Polkowice i powiatu polko-
wickiego oraz mieszkańcy.

Roman Tomczak

W Żelaznym Moście 
doczekają się nowej drogi 
Trwa remont drogi wojewódzkiej nr 331 za Pieszkowicami w kierunku Żela-
znego Mostu, aż do granicy z powiatem lubińskim. Na tę inwestycję mieszkańcy 
czekali bardzo długo. Roboty wykonywane są na zlecenie Dolnośląskiej Służ-
by Dróg i Kolei we Wrocławiu. 

Początkowo remont nawierzchni 
drogi wojewódzkiej biegnącej przez 
Żelazny Most miał się zakończyć 
w  drugiej połowie listopada, ale 
wykonawca poinformował o tygo-
dniowej przerwie. Nowy termin to 4 
grudnia, jednak znów został przesu-
nięty. Ze względu na załamanie po-
gody prace wstrzymano. Do kiedy, 
nie wiadomo. Na razie ruch odbywa 
się bez utrudnień. Gdy tylko popra-
wią się warunki atmosferyczne, ro-
boty bitumiczne zostaną wznowio-
ne. Informacja o wznowieniu prac 

ma być podana co najmniej trzy dni 
wcześniej. Tyle wynika z komunika-
tu wykonawcy.   
- W czasie przerwy w prowadzeniu 
robót bezpłatne autobusy kursują 
według stałych rozkładów jazdy – 
mówi Tomasz Borkowski, dyrektor 
Zakładu Komunikacji Miejskiej 
w Polkowicach. 
Na nową nawierzchnię drogi miesz-
kańcy Żelaznego Mostu czekali wie-
le, wiele lat. 
- Jesteśmy zadowoleni, że 
w  końcu prace ruszyły, bo ruch 

samochodowy przez naszą miej-
scowość jest spory – mówi Beata 
Sperka, sołtyska wsi. – Droga była 
w opłakanym stanie, dziury takie, że 
w niektórych miejscach trudno było 
przejechać. Jak nałożono pierwszą 
nawierzchnię, to już było lepiej, 
a będzie druga. Zrobione też będą 
pobocza – dodaje. 
Przypomnijmy, że zmiany w kurso-
waniu autobusów miejskich dotyczą 
linii nr 5 oraz nr 30. 

ULK

19 dni przeciwko przemocy
Co roku, przez pierwszych dziewiętnaście dni listopada trwa kampania pod nazwą 19 dni przeciwko przemocy i krzywdzeniu dzieci 
i młodzieży. Kampania rozgrywa się na wszystkich kontynentach, we wszystkich krajach świata. W Polsce głównym jej organizato-
rem jest Fundacja Po Drugie wraz z wieloma instytucjami i organizacjami. 

W naszym mieście akcja organi-
zowana jest przez Ośrodek Pomo-
cy Społecznej i Centrum Kultury 
w Polkowicach. 
- W przedsięwzięciu brały udział  
polkowickie przedszkola i  szkoły 
oraz świetlice środowiskowe – 
mówi Joanna Błaszczyk z Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Polkowicach. 
- Przez pierwsze dziewiętnaście dni 
listopada przeprowadzono w nich 
zajęcia dla dzieci: pogadanki, warsz-
taty, zajęcia plastyczne związane 
z tematyką przemocy i uzależnień. 
W tych zajęciach wzięły udział setki 
dzieci. Takie działania są potrzebne 
choćby po to, by uświadomić dzie-
ciom, co jest złe, a co dobre. 
Na zakończenie akcji zaplano-
wano m.in. spotkanie młodzieży 

z psychologiem, warsztaty prowa-
dzone przez półfinalistę The Voice 
of Poland Mikołaja Maciaszczyka 
i koncert w wykonaniu jego zespołu. 
- Będziemy poruszać sprawy związa-
ne z szeroko rozumianą problema-
tyką uzależnień: alkohol, narkotyki, 
uzależnienia od cyberprzestrzeni 
i infoholizm – powiedział wówczas 
Zdzisław Ząbek, specjalista psycho-
log, psychoterapeuta z Polkowickie-
go Centrum Usług Zdrowotnych. 
- Pandemia sprzyja zamykaniu się 
w domach, izolacji społecznej. Punk-
tem wyjścia będzie obejrzany przez 
młodzież klas VII i szkół ponadpod-
stawowych film „Narodziny gwiaz-
dy”. Pokazuje on początkującą pio-
senkarkę, która w karierze wybiera 
drogę na skróty sięgając po alkohol. 

To spotkanie ma zachęcić do wybie-
rania innych form radzenia sobie 
z emocjami niż sięganie po środki 
zmieniające pracę mózgu. Chcemy 
także uświadomić zagrożenie, jakim 
jest sięganie po alkohol zwłaszcza 
w młodym wieku, kiedy mózg jesz-
cze dojrzewa. Kiedy młodzi ludzie 
muszą sobie udzielać odpowiedzi 
na bardzo trudne pytania egzysten-
cjalne: kim są, co mogą, dokąd idą. 
Nie mamy zamiaru straszyć mło-
dych ludzi. Celem jest zachęcenie 
do swobodnej dyskusji. Nie chcemy 
niczego zakazywać tylko zachęcić do 
podejmowania osobistych decyzji, 
jaką drogą chcą iść w swoim życiu 
- dodaje. 
Młody charyzmatyczny muzyk 
Mikołaj Macioszczyk poprowadził 

w świetlicy środowiskowej warsztaty 
dla dzieci. 
- Chciałbym poprzez muzykę 
uświadomić dzieciakom, że jest 
inna droga oprócz przemocy, hejtu 
czy uzależnień – podkreśla Mikołaj 
Macioszczyk. - Wydaje mi się, że jest 
to najlepsza forma dotarcia do tak 
młodych ludzi. Jestem zdziwiony 
i zbudowany zaangażowaniem dzie-
ci w przygotowanie do występu. Są 
soliści, którzy chcą śpiewać. W ich 
wieku nie jest to powszechne. My-
ślę, że zależy to od rodziców, od na-
uczycieli i opiekunów, wśród których 
dzieci się poruszają. Tutaj widać za-
angażowanie nauczycieli, które się 
widocznie udzieliło dzieciom. I za to 
im dziękuję.
Mikołaj Macioszczyk wystąpił, 
wraz z zespołem, z koncertem dla 
młodzieży wykonując utwory wła-
sne i covery. Młodzież żywiołowo 
reagowała na śpiewane przez niego 
piosenki. 
Podsumowaniem kampanii miała 
być konferencja, ale względy epi-
demiologiczne nie pozwoliły na jej 
organizację. Zamiast konferencji na 
scenie zaprezentował się ponownie 
zespół Mikołaja Macioszczyka wraz 
z kilkunastoma uczestnikami świe-
tlicy środowiskowej. Zaśpiewali 
razem piosenkę „Tolerancja” Sta-
nisława Sojki. Najmłodsza solistka, 
Natalia miała sześć lat, a najstarsza  
Julka, czternaście. Sprawdziło się to, 
co mówił prowadzący warsztaty: za-
równo ci, którzy śpiewali partie so-
lowe, jak i grupowe, wykonali utwór 

z wielkim zaangażowaniem i wyszło 
to doskonale. 
Odbył się też wykład transmitowany 
on-line.
- Wykład dotyczy roli nas, dorosłych, 
co robić, żeby przemocy, agresji, któ-
ra dotyka dzieci i którą dzieci przeka-
zują dalej, było jak najmniej – mówi 
Patrycja Frania, współprowadząca 
fundację Wychowanie w Szacunku, 
psychoterapeutka. – To bardzo trud-
na rola dorosłego wobec dzieci, ale 
one się dopiero uczą życia, a naszym 
zadaniem, świadomym lub mniej 
świadomym, jest przekazywanie 
wzorców, postaw, wartości. Od tego, 
co my przekażemy i jak przekażemy, 
to tym potem nasiąkają nasze dzieci 
i oddają środowisku. Możemy używać 
dobrego słowa i możemy używać krzy-
ku. Jedno i drugie jest głosem, którym 
się posługujemy. Możemy używać ja-
kiegoś rodzaju wsparcia dla naszych 
dzieci, a możemy używać argumentów 
typu: ty głupku, ty debilu też po to, by 
nasze dzieci lepiej się nauczyły mate-
matyki czy języka polskiego. Problem 
polega na tym, że my jesteśmy dla 
dzieci ważnymi dorosłymi, rodzica-
mi. Wszystko to, co im przekazujemy 
one chłoną i przyjmują jako obraz 
świata. One bardzo mocno wierzą 
w to, co słyszą od nas. Kiedy słyszą, 
że są głupie, że nic im nie wychodzi, 
że na nic nie zasługują, to taki obraz 
o sobie w nich zostaje i niosą go przez 
całe życie – zaznacza.
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SPRZEDAM
Sprzedam dom dwurodzinny w 

Krobi z garażami z 
przeznaczeniem na warsztat z 

węzłem sanitarnym. Część 
domu wykończona (góra nad 
warsztatem powierzchnia ok. 

80 m.kw.) - do zamieszkania od 
zaraz. Warsztat wykończony. 

Druga część domu w surowym 
stanie , zrobiona elektryka i 

część hydrauliki . Działka o pow. 
608 m kw. Możliwa zamiana na 

dom, mieszkanie w  
Polkowicach lub w okolicy. 
Rozważę każdą propozycję.   

604 477 221
Mieszkanie 72m2 na ul. 

Skalników w wieżowcu, 4 
pokoje, łazienka i WC osobno, 

balkon, piwnica i komórka 
lokatorska. Mieszkanie po 

generalnym remoncie.    595 
361 870 lub 500 057 226

Mieszkanie 5-pokojowe, 86m2, 
ul. Miedziana. Częściowo 
umeblowane. Dostępne z 

końcem listopada 2021 r. Cena 
310.000 zł, do małej negocjacji. 

Sprzedaję bez pośredników. 
Zapraszam do oglądania.  

512 543 500
Sprzedam lub wynajmę lokal 
użytkowy o pow. 42m² wraz z  
urządzeniami i wyposażeniem 

do prowadzenia pawilonu 
handlowego branży 

spożywczej w Gaikach. 
Całkowita powierzchnia 

zabudowy 92,70 m² z 
możliwością rozbudowy na 

budynek mieszkalny.  
502 569 082

Mieszkanie w Polkowicach przy 
ul. Górników, II piętro, 39 mkw., 
piwnica 13 mkw.. Cena 180 tys. 

zł.   728 856 935
Mam do zaoferowania opony 
polskiej produkcji Dębica na 

felgach stalowych R15 w stanie 
dobrym. Produkcja opon 38 

tydzień 2017 rok. A głębokość 
to 8,5mm. Cena 500 zł do 
negocjacji.  605 500 858

Sprzedam działkę rolną o pow. 
1,67 h w gm. Dąbrowa przy 

drodze asfaltowej prowadzącej 
do Tarnówka. Działka jest 

zalesiona, co daje możliwość 
odzyskania sporej ilości 

drewna. Cena 62 000, do 
negocjacji.  606 975 273

Seata Ibizę, rok prod. 1998 - w 
całości lub na części. Cena 

1000 zł.   508 782 440
Wózek inwalidzki i meble 

wypoczynkowe.   607 524 225
Sprzedam mieszkanie 

własnościowe lub zamienię na 
mniejsze.   607 524 225

Działkę budowlaną do 5 arów 
w Chocianowie (prąd, woda, 
ogrodzenie).   697 456 724
Mieszkanie własnościowe 

4-pokojowe w Polkowicach 
przy ul. Ociosowej (3 piętro, 

64m2).  608 893 565
Dwupokojowe mieszkanie z 
balkonem, ul. Kmicica na 4. 

piętrze. Do częściowego 
remontu, 150 000 zł.   661-585-

440 
Mieszkanie na sprzedaż w 

Polkowicach przy ulicy 
Górników (4 piętro, 3 pokoje)   

603 248 991
Działkę rolną o pow. 1,174 ha, 

częściowo zalesioną, Polkowice 
Dolne.   665 992 312

Działkę budowlaną o pow. 14,6 
ha, Polkowice Dolne.   

781 459 418
 Mieszkanie dwupokojowe o 

charakterze spółdzielczo-
własnościowym przy ul. 

Ratowników, V piętro. Do 
mieszkania przynależy piwnica.   

609 666 138
Łóżko rehabilitacyjne, 

elektryczne, zdalnie sterowane, 
na kółkach. Cena 1000 zł, do 

uzgodnienia. 663 917 793
Dwie działki budowlane 

11-arowe w Jędrzychowie, 
atrakcyjne położenie, 

możliwość scalenia w jedną. 
Wszystkie media przy działce.   

888 826 831
"Sprzedam akumulator 

samochodowy - 12V / 45Ah / 
480A / prawy+, praktycznie 
nowy z gwarancją do końca 

2022r. 
Wymiary - 207mm x 175mm x 

175mm. Cena 150 zł. 
Zainteresowanych proszę o 

SMS - oddzwonię. "  
600 155 695

Mieszkanie 5-pokojowe 86m2, 
ul. Miedziana. Częściowo 
umeblowane. Dostępne z 

końcem 2021 r. Sprzedaję bez 
pośredników. Zapraszam do 

oglądania.   512-543-500
Działkę budowlaną 1400 m2 w 

Polkowicach przy ul. 
Przemkowskiej. Uzbrojona we 
wszystkie media, cena  210/ 

m2.    699 857 392
Dywan - stan bardzo dobry, 

wymiar 3,30/2,40. Cena 200 zł 
do uzgodnienia. Ławę 

rozsuwaną, kolor ciemny brąz. 
Cena 200 zł  do uzgodnienia. 

iPhone 7, kupiony w 
mediamarkt, stan idealny. 
Cena 700 zł.   792 049 828

Dom o pow. 142m2, 5 pokoi, 
na działce 459m2 w 

Polkowicach, os. Dąbrowskiego. 
Cena 495 tys. zł.  691 295 914
Mieszkanie 2-pokojowe o pow. 

35 mkw., z aneksem 
kuchennym, ul. 

Wołodyjowskiego w 
Polkowicach. Cena 150 tys. zł. 

Termin realizacji maj- czerwiec 
2022 r.    783 028 170

Działkę ogrodową na ROD 
Miedzianka. Działka duża 5 ar, 
wiele nasadzeń, tunel foliowy . 

Altana murowana, na dole 
pokój, WC i kuchnia na piętrze 

przestronna sypialnia .  
509 711 272

Mieszkanie przy ul. Lipowej, 
Polkowice, 44 m kw., IV piętro.   

601 848 299
Działki budowlane w 

miejscowości Sucha Górna, 
numer 112/10 oraz 112/11 o 
pow. 0,867ha.  531-582-776
Koła zimowe na stalowych 
felgach.  Cena 400 zł, do 

uzgodnienia.  792 049 828
Koła na felgach aluminiowych, 
opony wielosezonowe, stan 

bardzo dobry. Pasują do toyoty 
aygo citroen c1 peugeot 107. 

Cena 750 zł  792 049 828
Dwupokojowe mieszkanie na 
IV piętrze ul. Skrzetuskiego - 

44,3m2, do generalnego 
remontu. Cena 170. 000 zł.   

536 441 101
Peugeot 407  sedan , rok 2004 , 
pojemność 2000, diesel , moc 

136 km, skóra, kolorowa 
nawigacja, kpl kół alufelgi zima 

-lato ubezpieczenie do końca 
kwietnia, cena 8999 zł , do 

negocjacji.  695 474 770
Ubranie męskie, nowe, rozmiar 

176/96/84. Cena 120 zl, do 
uzgodnienia.   887 240 948

USŁUGI 
Transport, przeprowadzki. 

Szybko, sprawnie, w dobrej 
cenie.   722 174 895

Skup aut zarejestrowanych w 
kraju. Dojazd do klienta.  

693 466 561
PLUSKWY, KARALUCHY itp.. to 

nie problem. BOMBA i po 
problemie.   514 47 51 51
Kompleksowe remonty i 

wykończenie wnętrz  
604 993 012

Wiercenie studni głębinowych  
537389002

Skup aut, urzędowa kasacja 
pojazdów, zaświadczenia do 

wydziału komunikacji o 
likwidacji pojazdu. Płacimy 
gotówką, własny transport   

570 115 190
Masaż leczniczy i sportowy, w 
domu u klienta  732 559 993

Transport towarowy, 
przeprowadzki  536 755 958

Przeprowadzki, szybko, 
sprawnie - TANIO.  604 477 221

Naprawa komputerów, 
systemów operacyjnych, 

usuwanie wirusów. 
Rozwiązywanie problemów z 

Internetem. Konfiguracja 
nowych telewizorów. Możliwy 
dojazd w okolicy.   600 467 156

Parapety granitowe 
wewnętrzne i zewnętrzne, 

różnorodność kolorów, schody 
granitowe. Transport.   736-

797-980, 605-252-704
Usługi pogrzebowe + kremacja 

w kwocie zasiłku 
pogrzebowego 4.000 zł; ul. 
Gdańska2.    512 800 801

Fotowoltaika - darmowy prąd 
ze słońca.    574 135 538

Wywiozę stare lub 
niepotrzebnie meble, łóżka, 

lodówki, pralki itd. z mieszkania, 
piwnicy, garażu. Przygotuję 

mieszkanie do sprzedaży, 
remontu - zrywanie wykładzin, 

tapet, paneli, wywiozę gruz. 
Sprzedajesz mieszkanie albo 
przeprowadzasz się, dzwoń - 

przewieziemy i zniesiemy.   
604 477 221

Usługi spawalnicze darmowa 
wycena. Wykonujemy: 

ogrodzenia, bramy, furtki, 
balustrady, metaloplastyka.  

733 694 427
Korepetycje z matematyki - 

udziela nauczyciel.  
606 408 389

Zaopiekuję się osobą starszą 
lub dzieckiem, albo 

posprzątam mieszkanie w 
Polkowicach.   783 429 716
Oferuję usługi w zakresie 
wykończenia i remontów 

wnętrz.   608-464-572
Uczę gry na pianinie wszystkich 

chętnych.   668 392 683
Szukasz Pomocy przy 

Sprzątaniu Dzwon! - Szybko - 
Solidnie - Profesjonalnie   

607 362 797

Remonty wykończeniowe 
mieszkań.   693 138 757
Dla dzieci, młodzieży i 

dorosłych. Lekcje gry na: 
gitarze, ukulele, pianinie, 
keyboardzie, akordeonie, 

perkusji, skrzypcach, wokal.   
575 355 751

Wywiozę gałęzie, trawy, 
kompostowniki z działki. 

Podetnę drzewka, skoszę trawę, 
przekopię.   609 249 127

Przeprowadzki, transport mebli. 
Koszenie trawników, ręczne 

pielenie, strzyżenie 
żywopłotów, ścinanie 

przeszkadzających gałęzi. 
Wywóz skoszonej trawy, liści i 

innych. Sprzątanie/
porządkowanie terenów 

zewnętrznych.    570 019 244
Minikoparka - wykopy 

fundamentowe, ogrodzeniowe, 
wodno-kanalizacyjne, kable, 

równanie terenu itp.   
500 001 992

"Drobne usługi budowlane. 
Układanie płytek i fugowanie.  

Kładzenie centralnego 
ogrzewania, kanalizacyjnego i 
podłogowego. "  "661 012 566 

733 694 427 "
Ostrzenie sekatorów, noży do 
kosiarek, nożyczek fryzjerskich, 
noży do maszynek mięsa, noży 

kuchennych. Polkowice.   76 
845 67 21

Malowanie ścian, układanie 
paneli, montaż mebli, drobne 

prace hydrauliczne i inne.   
664 787 421

KUPIĘ 
  Mieszkanie 3-pokojowe w 

nowym budownictwie w 
Polkowicach, do II piętra, 

najlepiej po remoncie   
725 133 523

Działkę na ROD Relax lub 
Marysieńka, może być 
zaniedbana, z altaną w 

obojętnym stanie. Cena do 10 
tys. zł.    793 106 081

Działkę budowlaną na terenie 
gminy Polkowice.  535-238-317

Mieszkanie do II piętra w 
Polkowicach, Lubinie, Głogowie.   

604 477 221
Działkę budowlaną w 

Polkowicach Dolnych, 8 arów, 
na domek jednorodzinny.   

533 223 054
Lawetę lub przyczepkę 

samochodową.  604 477 221
Mieszkanie w Polkowicach, 

może być zadłużone, płatność 
gotówką.   530 243 411

Stare auto, powypadkowe, 
uszkodzone lub sprawne do 5 

tys. zł. Gotówka od ręki. Dojazd 
do klienta. Najlepsza cena.   

609 249 127
Busa - może być do remontu, 
do 10 tys. zł.   604 477 221
Mieszkanie do kapitalnego 

remontu.   600 123 405
DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ W 

GUZICACH, SUCHEJ GÓRNEJ 
LUB SOBINIE, 10 AR, W 

DOBREJ CENIE, Z MEDIAMI.   
500 556 423

Auto do 10 tys. zł sprawne, 
uszkodzone lub powypadkowe. 

Rozważę każdą propozycję.   
604 477 221

Garaż w Polkowicach.   
604 477 221

Motor, motorower - różne 
marki do 1000 zł, sprawny lub 

uszkodzony.  609 249 127
Mieszkanie w Polkowicach do 

2. piętra.   604 477 221
Ziemię - Polkowice i okolice. 

Ciągnik rolniczy. Gospodarstwo 
rolne.   609 249 127

Garaż w Polkowicach.  
694 234 247

Działkę ROD do 8 tys. zł.   
726 885 552

HEKTAR LUB WIĘCEJ ZIEMI 
ROLNEJ ZA TORAMI NA 

POLKOWICACH DOLNYCH.  
500 090 432

Mieszkanie do remontu, do 2. 
piętra - gotówka.  530-222-904

Garaż w Polkowicach na ul. 
Polnej.    736 797 980

Garaż w Polkowicach. Bez 
szybkiej wyprowadzki, mogę 

poczekać.  733 563 163
Działkę budowlaną lub 

posiadłość w Biedrzychowie, 
Sobinie lub Oborze.  

798 997 133
Mieszkanie 3-pokojowe, do II 

piętra.   530 440 186
Działkę budowlaną na os. 

Polkowice Dolne, ul. 
Nagietkowa lub Porzeczkowa.   

509 502 614
Mieszkanie z balkonem 3-4 

pokojowe, minimum 60 m2. W 
bloku max do 2 piętra, 

wieżowiec obojętnie. Szybka 
transakcja, płatność gotówką.  

725-465-668
Działkę na ROD Relax do 20 

tysięcy.   725-465-668

WYNAJMĘ 
Poszukuję do wynajęcia w 
Polkowicach mieszkania 

2-pokojowego, do I piętra, 
umeblowane, mile widziane 
ciekawe oferty.  519816942, 

573 969 017
3-pokojowe mieszkanie, ul. 

Kmicica  677 405 622
Ładny lokal o pow. 25 mkw. Na 

biuro, sklep lub inną 
działalność, ul. 3 Maja w 

Polkowicach    608 478 501
Mieszkanie 2-pokojowe w 
Polkowicach, 40 mkw., od 

zaraz.  792 640 028
Poszukuję do wynajęcia garażu 

z kanałem w Polkowicach.  
666 590 690

Do wynajęcia mieszkanie 
2-pokojowe w Polkowicach 

przy ul. Kmicica (3. piętro, 44 
m2).  608 893 565

Posiadam garaż do wynajęcia 
w Polkowicach, ul. Polna.    

607 520 478
Posiadam pokój do wynajęcia 
w Polkowicach.   723 507 041

Wynajmę garaż w Polkowicach 
przy ulicy Kolejowej.   

721 266 445
Wynajmę mieszkanie przy ul. 

Sztygarskiej,  2 pokoje.  
782 310 502

Wynajmę mieszkanie 
3-pokojowe dla firmy  

669 179 785
Wynajmę pomieszczenia  

(idealne pod biura). Lokalizacja: 
Polkowice. Spokojna okolica, 

teren monitorowany.   
602 814 324

Do wynajęcia mieszkanie w 
Strogoborzycach, gmina 

Radwanice, pow. 118 mkw. 
Niedrogo lub zamienię na 

mieszkanie. Pokój do wynajęcia 
w Polkowicach.  723 507 041

Do wynajęcia mieszkanie 
2-pokojowe w Polkowicach 
przy ul. Legnickiej (1 piętro, 

56m2)   608 893 565
Do wynajęcia pokój, ulica 

Ociosowa, Polkowice.   
783 028 155

Wynajmę mieszkanie 
2-pokojowe,34 m2, 1200 zł 
+opłaty. IV piętro, z windą 

-centrum miasta,ciche,duży 
parking. Mieszkanie całe 

umeblowane i wyposażone. 
Wolne od 1 X.  692 533 405

Do wynajęcia mieszkanie 
3-pokojowe, ul. Paderewskiego, 

Polkowice.   735 285 362
Wynajmę mieszkanie 

2-pokojowe,34 m2. 1100 zł 
+opłaty. IV piętro ,z windą 

-centrum miasta,ciche,duży 
parking. Mieszkanie całe 

umeblowane i wyposażone.
Wolne od zaraz.  692 533 405

Posiadam do wynajęcia 
umeblowane mieszkanie w 

Polkowicach. Atrakcyjna 
lokalizacja i cena.   721 459 377

Wynajmę mieszkanie 
2-pokojowe, ul. Skrzetuskiego, 

II piętro, umeblowane.   
697 521 898

Do wynajęcia lub kupna lokal 
usługowy na każdą działalność 

spożywczą lub inną, ul. 
Sztygarska 14B; 36 mkw. góra, 
36 mkw. piwnica.  720 151 182

Do wynajęcia pokój 
umeblowany, kuchnia, łazienka, 

telefon, internet, miejsce 
parkingowe, Polkowice; 700 zł.   

664 787 421
Mieszkanie 2-pokoje z 

balkonem do wynajęcia, 46 m, 
umeblowane.   664 787 421

Wynajmę mieszkanie w 
Polkowicach od stycznia 2022 
roku, dwupokojowe. Cena do 

uzgodnienia.   605 121 575

ZAMIENIĘ 
 Mieszkanie 52 m2. 2 duże 
pokoje, kuchnia, łazienka, 

balkon. Do mieszkania 
przynależy też piwnica. Na 

większe co najmniej 
3-pokojowe. Mieszkanie PTBS 

bez partypacji. 575 442 313
Mieszkanie 38m w nowym 

bloku, dwa pokoje z aneksem 
kuchennym, z windą, może być 

mniejsze 663639222
Mieszkanie bezczynszowe 

w Legnicy 52 m2 - 2 pokoje, 
I piętro w kamienicy na 2 

pokoje w Polkowicach. 
697 002 120

Mieszkanie niewłasnościowe, 
38 mkw., 2 pokoje z aneksem 

kuchennym - może być 
mniejsze w nowym bloku 
z windą, może być małe 
zadłużenie. 663 639 222

Mieszkanie 60m kw., 
3-pokojowe, ul. Ociosowa, IV 
piętro na mniejsze do II piętra 

na os. Sienkiewicza lub 
Gwarków. 728 580 666

OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIA NALEŻY 
WYSYŁAĆ NA E-MAIL:

OGLOSZENIA@GMINA.POLKOWICE.PL

SPRZEDAJ, KUP, WYNAJMIJBądź na bieżąco
Odbieraj SMS-y i powiadomienia o tym, co 
dzieje się w naszej gminie. 
Zarejestruj się na stronie www.sisms.pl  
i dołącz do bezpłatnego systemu  
informacji lokalnej.
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Kobieta na dole? Niemożliwe! A jednak
Zamierzała studiować matematykę, a w rezultacie, swój pierwszy staż po studiach odbyła na 
wydobywczym oddziale G-28 kopalni „Rudna”. Jak mówi „daje radę” na równi z górnika-
mi. Przy okazji Barbórki z Martyną Kościelną, polkowiczanką pracującą pod ziemią, rozma-
wia Dariusz Szymacha.

Małe dzieci często są 
pytane: „kim chciałbyś 
być?” Czy pani odpo-
wiadała na takie pyta-
nie: „górnikiem”?

Skądże, nie przychodziło mi to do 
głowy, ponieważ w  rodzinie nie 
mamy tradycji górniczej. Ani tato, 
ani dziadek, ani nikt z rodzeństwa 
nie jest górnikiem. Jestem w domu 
pierwsza. Jak byłam mała, to jak 
każda dziewczynka, chciałam być 
piosenkarką, modelką, aktorką. 
Lubiłam się bawić z chłopcami, by-
łam takim chłopaczyskiem. Myślę, 
że dlatego, bo mam starszych braci, 
jestem rodzynkiem w domu. Jednak 
nie przychodziło mi do głowy, żeby 
być górnikiem.

A kiedy się pani 
zdecydowała?

Kiedy byłam w liceum, to wiedzia-
łam, że pójdę studiować na Politech-
nikę Wrocławską. Nie wiedziałam 
na jaki kierunek. Dopiero po zdaniu 
matury zaczęłam przeglądać oferty, 
no i zdecydowałam się złożyć pa-
piery na… matematykę stosowaną. 
Pomyślałam sobie: a co jak się nie 
dostanę? Trzeba wybrać coś rezer-
wowego. Wpadł mi w oko kierunek 
Geologia i Górnictwo. Pomyślałam 
sobie: mieszkam w Polkowicach, re-
gion górniczy, może akurat w razie 
czego uda się dostać pracę w kopal-
ni. Złożyłam tam papiery. Okazało 
się, że dostałam się na oba kierunki. 
Zastanawiałam się, co wybrać. No 
i odpowiedź na pytanie: „co ja będę 
robiła po tej matematyce? Pracowa-
ła w szkole? W banku?  Nie lubię sie-
dzieć za biurkiem. A może jednak da 

się zatrudnić w KGHM?” No i wy-
brałam Geologię i Górnictwo.

Studia raczej mało po-
pularne wśród kobiet. 
Jak się studiowało?

Rzeczywiście, podczas studiów in-
żynierskich większość studentów to 
byli mężczyźni, ale kobiet też było 
sporo. Na studiach magisterskich to 
się zmieniło – było nas mniej więcej 
po połowie. Tak, że tej dominacji 
męskiej nie było aż tak widać. Z Pol-
kowic było nas dwie, ale koleżanka, 
chyba nie pracuje w zawodzie. Spo-
ro pozostałych koleżanek pracuje 
jako geolożki np. w odkrywkach. 
Jedna została na uczelni. Pod ziemią 
oprócz mnie, pracuje jako behapo-
wiec jedna koleżanka.
 
A jak to się stało, że trafiła 
pani na „Rudną”?

Po studiach złożyłam aplikację do 
KGHM. Po jakimś czasie zostałam 
zaproszona na rozmowę kwalifi-
kacyjną. Powiedziałam kilka słów 
o sobie, musiałam zrobić test doty-
czący wiedzy z zakresu górnictwa, 
no i czekałam. Po czterech miesią-
cach zadzwoniła do mnie pani z kadr 
i  upewniła się, czy nadal jestem 
zainteresowana pracą w KGHM. 
Zostałam zaproszona na rozmowę 
dotyczącą wymagań, jakim muszę 
sprostać i  po dwóch miesiącach 
przyjęto mnie do pracy jako sta-
żystkę z wyższym wykształceniem 
do pracy pod ziemią. Po trzech 
miesiącach mogłam się w Urzędzie 
Górniczym we Wrocławiu ubiegać 
o potwierdzenie posiadania kwali-
fikacji specjalności górniczej. Jest 

to trudny, ustny egzamin, ale udało 
mi się go zdać za pierwszym razem. 
To pozwoliło mi na zostanie nad-
górnikiem, później specjalistą ds. 
technicznych pod ziemią, a ostat-
nio zostałam inspektorem ds. przy-
gotowania produkcji i rozwoju pod 
ziemią.

Brzmi dobrze i tajem-
niczo zarazem. Jakby 
można było przybliżyć, to 
czym się pani zajmuje?

Jestem na oddziale drogowym. To 
taki oddział pomocniczy, rozrucho-
wy. Zajmuję się szkoleniem osób 
nowoprzyjętych do pracy. Prakty-
kanci, uczniowie, nowoprzyjęci do 
pracy przychodzą do nas na oddział. 
Ja ich szkolę, zapoznaję z zasadami 
bezpiecznej pracy, jak się poruszać 
po wyrobiskach. No i niestety, mam 
też trochę roboty papierkowej.
 
Ale zaczynała pani pracę 
na zupełnie innym oddzia-
le i przy innych zajęciach.

Tak. Jak zaczynałam pracę, to byłam 
na oddziale wydobywczym G-28. 
Oczywiście, mówimy o  kopalni 
„Rudna”. Uczyłam się tam bycia 
sztygarem. Warunki bardzo trudne, 
to są już głębsze rejony. Teraz, jak 
jestem na oddziale G-9, jest o wiele 
lepiej pod względem temperaturo-
wym. Jest płytko – to tylko kilometr 
pod ziemią.

Jak to jest pracować 
z mężczyznami w za-
wodzie, jakby nie było, 
typowo męskim?

 
Też się nad tym zastanawiałam, kie-
dy rozpoczynałam pracę. Nie tylko 
ja zjeżdżam pod ziemię. Są panie od 
BHP czy geolożki, jest zastępczyni 
kierownika w oddziale strzałowym. 
My kobiety mamy osobną szatnię 
i łaźnię, więc z tym nie ma problemu. 

No dobrze. Jest pani 
już przebrana, idzie 
do klatki, a tam sami 
mężczyźni. Jak reagują 
na kobietę-górnika?

Może na początku między sobą 
rozmawiali o mnie: „a słuchaj wi-
działem kobietę, która zjeżdżała na 
28…”, ale nie słyszałam sama takich 
rozmów. Natomiast, nikt mi niczego 
nie powiedział prosto w oczy. Kole-
dzy nie dają też po sobie poznać, że 
coś nie gra. Kiedy miałam jakiś pro-
blem, bo wiadomo nie wszystkie rze-
czy techniczne, mechaniczne znam 
czy kiedy o coś pytałam, to nie było 
czegoś takiego, jak śmiechy, jak po-
wiedzenia: „wiadomo, kobieta to nie 
wie”. Wręcz przeciwnie. Tłumaczyli, 
dzielili się swoją wiedzą, doświad-
czeniem. Zostałam bardzo dobrze 
przyjęta i  złego słowa nie mogę 
powiedzieć na kolegów. Uważam, 
że wszyscy pod ziemią powinni być 
traktowani równo, ale zdarzają się 
przejawy takiej uprzejmości, rycer-
skości typu: „panie przodem”. Cza-
sami, kiedy rozmawiają i nie widzą, 
że jestem kobietą i powiedzą coś 
bardziej siarczyście, zauważam, że 
jeden drugiego szturchnie, albo sam 
się zorientuje, i pada takie „ooo… 
przepraszam”. Myślę, że kiedy mnie 
widzą zachowują się inaczej. To jest 
nawet miłe, że potrafią zachować 
zasady uprzejmości. Byłam dobrze 
przyjęta i nadal jestem dobrze trak-
towana. Wśród górników płeć ra-
czej nie ma znaczenia, jeśli chodzi 
o traktowanie.

Czyli kobiety mogą 
z powodzeniem pra-
cować pod ziemią?

Ależ tak. Kobiety pilotują samoloty, 
kobiety są żołnierzami. I jakoś się 
tam sprawdzają. Dlaczego kobiety 
nie miałyby zjeżdżać pod ziemię? 
Wiadomo, warunki są trudne, 
nie każdy mężczyzna wytrzyma 
w takich warunkach. Kobiety pod 
względem fizycznym może są słab-
sze mniej np. dźwigną. Kobieta jest 
postrzegana jako ta słaba płeć. Jed-
nak jak byłam na oddziale G-28 to 
czasami dawałam bardziej radę niż 
niektórzy mężczyźni. Wiadomo, wy-
soka temperatura i duża wilgotność 
wycieńczają człowieka.

Pamięta pani jakieś za-
bawne zdarzenia w pracy?

Kiedy jeszcze pracowałam na G-28 
ktoś zadzwonił na komórkę gór-
niczą na dół. Odebrałam i mówię: 
„Kościelna”. G-28.  Po drugiej stro-
nie cisza i ktoś odłożył słuchawkę. 

Po chwili kolejny telefon. Ktoś pyta 
czy się dodzwonił „na dół” czy „na 
górę”. Potwierdzam, że „na dół”, 
a  on bach słuchawką. Kiedy za-
dzwonił po raz trzeci od razu rzuci-
łam: „Kościelna, G-28, dodzwonił 
się pan na dół!” A on: „Kobieta?!!! 
Na dole?!! No niesamowite! Nie-
możliwe!!!” W końcu uwierzył i już 
normalnie rozmawiał.

Praca w kopalni po-
wszechnie uznawana 
jest za niebezpieczną. 
Były jakieś zdarzenia, 
które panią przeraziły?

Zdarzyło się. Nie przeraziło mnie za 
bardzo, ale moją rodzinę na pewno. 
Kiedy byliśmy dziećmi, czasami 
oczywiście zdarzał się jakiś drobny 
uraz, czy po prostu się oberwało 
w czasie zabawy i człowiek, jak to 
dzieciak, chciał płakać. I wtedy mój 
starszy brat mówił mi: „a przestań, 
nic się nie stało” – i tak mnie harto-
wał. Zawsze był twardy. Na począt-
ku pracy byliśmy z kierownikiem 
na skrzyżowaniu dróg, poszliśmy 
kawałek dalej i usłyszeliśmy usy-
pujące się kamyczki, obejrzeliśmy 
się i w tym miejscu, gdzie niedawno 
staliśmy spadła łatka. Wróciłam do 
domu po pracy i właśnie odwiedził 
nas wtedy brat. Opowiedziałam 
o zdarzeniu i widziałam w oczach 
tego twardego brata przerażenie. 
Wtedy postanowiłam, że  rodzinie 
nigdy nie będę opowiadała o wyda-
rzeniach w kopalni.

Praca to nie wszystko. 
Pani znajduje jeszcze czas 
i energię na inne niety-
powe zajęcie. Jest pani 
prezesem chóru Cantabile 
przy Szkole Podstawowej 
nr 3. Chóru z tradycjami 
i wielokrotnie nagra-
dzanego. Jak pani łączy 
te dwie rzeczy: ciężką 
pracę górnika i śpiew?

Chór to dla mnie przyjemność. Je-
stem w chórze ponad połowę swo-
jego życia i nie wyobrażam sobie 
codzienności bez niego. Czasami 
człowiek jest po pracy zmęczo-
ny, wyczerpany, ale chór… to jest 
przyjemność. Ta atmosfera, kole-
żanki i koledzy, pani dyrygent – to 
świetna sprawa. No i człowiek też 
w jakiś sposób odreagowuje swoje 
zmęczenie.

Podsumowując – po-
doba się pani praca?

Bardzo mi się podoba i nie żałuję, 
że dostałam się do pracy w KGHM. 
W pewien sposób udowadniam, że 
przynajmniej część kobiet do takiej 
pracy się nadaje. Niedługo będę 
miała nadany stopień górniczy 
i nie mogę się tego doczekać – wte-
dy będę mogła już nosić mundur 
górnika. 
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W hołdzie ofiarom wypadków w KGHM
Przez cały dzień delegacje składały wiązanki kwiatów przed pomnikiem znajdującym się przy siedzibie Centrali Polskiej Miedzi 
w Lubinie. 29 listopada obchodzony jest jako Dzień Pamięci Ofiar Wypadków w Pracy w KGHM. To wspomnienie największej w hi-
storii spółki tragedii sprzed pięciu lat. Zginęło wtedy ośmiu górników, a wielu innych zostało rannych. Wiązankę kwiatów złożyli też 
przedstawiciele gminy Polkowice. 

Wokół głazu z pamiątkową tablicą znajduje się osiem kamieni. 
Symbolizują osiem ofiar tragedii, jaka wydarzyła się pięć lat 
temu, 29 listopada, w kopalni „Rudna”. Dla władz miedziowej 
spółki bezpieczeństwo załogi jest priorytetem, ale nie zawsze 
udaje się uniknąć zagrożenia. 
- Staramy się jak najbardziej ograniczać ekspozycję pracow-
ników na wszelkiego rodzaju zagrożenia – mówi Dariusz 
Świderski, wiceprezes KGHM ds. produkcji. – Stąd wiele pro-
jektów, wiele działań, jakie prowadzimy, a które mają właśnie 
wydźwięk bezpieczeństwa pracy. Jeżeli chodzi o rok 2020 to 
zanotowaliśmy blisko 29-procentowy spadek wypadkowości 
w całej spółce. Tego roku na razie nie podsumowujemy. Zapo-
wiada się dobrze i miejmy nadzieję, że tak pozostanie. 
Wiązankę kwiatów przed pomnikiem złożyli przedstawiciele 
władz gminy Polkowice, dla której Polska Miedź jest bardzo 
ważna. 
- Ta obecność przejawia się codziennym trudem górników, któ-
rzy ryzykują swoje zdrowie i życie – podkreśla Łukasz Puźniec-
ki, burmistrz Polkowic. – Wspominamy tych, którzy odeszli na 
wieczną szychtę, a którzy poświęcając swoje życie budowali, 
między innymi, sukces Zagłębia Miedziowego. 
Do tragedii doszło 29 listopada 2016 roku w kopalni „Rud-
na”, po mocnym, samoistnym wstrząsie górotworu. Pomnik 
poświęcony jej ofiarom odsłonięto rok po wypadku i od tego 
czasu, 29 listopada, obchodzony jest jako Dzień Pamięci Ofiar 
Wypadków w Pracy w KGHM. 
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Inwestycje  
w pracowników 
i ich rodziny 
Ile kosztuje pracownik, który nie widzi sensu w swojej pracy? Czy 
na ESG stać tylko dużych i bogatych? Czy inwestycja w pracow-
ników i ich rodziny to już nieuchronna konieczność pracodaw-
ców? Na te pytania odpowiadali przedstawiciele biznesu, samo-
rządowcy i przedstawiciele organizacji pozarządowych podczas 
III Konferencji CSR Mieć wpływ, której współorganizatorem był 
KGHM.

– W KGHM realizujemy stra-
tegię 4E. A mamy jeszcze jedno 
ważne dla nas „e”, czyli empa-
tię. Dbałość o lokalną społecz-
ność czy środowisko od lat 
jest naturalną potrzebą, którą 
z powodzeniem realizujemy. 
Dlatego dla KGHM kwestie 
związane z ESG to nie kolejne 
wyzwanie, a doping, by robić 
w tym obszarze jeszcze więcej. 
Właśnie przyjęliśmy ambitną 
Politykę Klimatyczną, która 
przełoży się na całe Zagłębie 
Miedziowe. To zobowiązanie 
wobec całej załogi i mieszkań-
ców regionu – mówi Marcin 
Chludziński, prezes zarządu 
KGHM Polska Miedź S.A.
Tematem przewodnim spotka-
nia był rozwój regulacji ESG 
i wpływ na transformację spo-
łecznej odpowiedzialności biz-
nesu. Ze względu na rosnącą 
rolę ESG (Environment-Eko-
logia, Social-Kapitał społecz-
ny, Governance-Ład korpora-
cyjny) CSR stał się mierzalną, 

ocenianą przez inwestorów, 
częścią biznesu.
– Planując strategie bizneso-
we warto tworzyć rozwiązania 
wspierające pracowników, 
w tym ułatwiające godzenie ży-
cia rodzinnego z zawodowym. 
KGHM to przykład komplek-
sowego podejścia w biznesie, 
które realizuje również bardzo 
zróżnicowane działania na 
rzecz pracowników i ich naj-
bliższych – podkreśla Barbara 
Socha, wiceminister Rodziny 
i Polityki Społecznej i Pełno-
mocnik Rządu ds. Polityki 
Demograficznej. 
Według panelistów, pandemia 
przyspieszyła transformację 
technologiczną, która prze-
kłada się na transformację 
społeczną. Oznacza to zmia-
ny na rynku pracy i nowe wy-
zwania: ryzyko wykluczenia 
cyfrowego, potrzeby rozwoju 
nowych kompetencji, koniecz-
ność zmian stylu życia w dobie 
wyzwań demograficznych. To 

właśnie pracowników najczę-
ściej dotykają skutki zmian, 
jak podejście do pracy hybry-
dowej, zdalnego nauczania 
dzieci i młodzieży czy procesów 
restrukturyzacyjnych.
KGHM przedstawił podczas 
konferencji tegoroczną publi-
kację dotyczącą społecznej od-
powiedzialności biznesu: „60 
dobrych praktyk CSR na 60 
lat KGHM”. Jest to opis działań 
oraz przykłady zaangażowania 
pracowników spółki w akcje 
wolontariackie i  pomocowe 
dla mieszkańców Zagłębia 
Miedziowego.
Konferencję zorganizowały 
Związek Pracodawców Polska 
Miedź i KGHM we współpra-
cy z  Instytutem Humanites. 
Ze względu na sytuację pan-
demiczną spotkanie odbyło się 
w formule online.

KGHM

Z hackathonu do huty 
Większą efektywność energetyczną pieca zawiesinowego zakła-
da projekt młodych programistów – zwycięzców organizowane-
go przez KGHM hackathonu Cu Valley Hack. Zaledwie pięć mie-
sięcy od zakończenia wydarzenia miedziowy koncern rozpoczął 
wdrażanie innowacyjnego rozwiązania w Hucie Miedzi Głogów.

 – Nie zwlekamy z dobrymi projektami. Gdy 
widzimy potencjał i konkretny efekt bizneso-
wy zabieramy się do pracy. Wiemy, że suma 
drobnych, ale dobrych rozwiązań przekłada 
się na lepszy wynik. Tak budujemy naszą efek-
tywność i innowacyjność.  Zorganizowaliśmy 
hackathon Cu Valley Hack, bo jesteśmy otwar-
ci na nowe pomysły i szukamy innowacji. Ale 
największym sukcesem jest to, że nie odkłada-
my tych pomysłów na półkę, tylko wdrażamy 
i wykorzystujemy w działaniu – powiedział 
Adam Bugajczuk, wiceprezes zarządu ds. 
rozwoju KGHM.
Podczas hackatonu KGHM szukał m.in. roz-
wiązania dla stabilizacji pieca zawiesinowego 
i optymalizacji parametrów odpowiedzialnych 
za regulację strat ciepła. Przesłane koncepcje 
oceniono pod kątem największego potencja-
łu wdrożenia produkcyjnego oraz najbardziej 
innowacyjnego podejścia do rozwiązania 
problemu.
Wygrał zespół młodych analityków i progra-
mistów DATA DRIVERS. Zwycięzcy zapre-
zentowali plan obejmujący dokładny model 
produkujący straty oraz prosty w implemen-
tacji algorytm optymalizujący. Projekt składa 
się z trzech części: skryptów przetwarzających 
dane źródłowe, modelu strat łącznych pieca 
zawiesinowego i  stabilizatora pracy pieca 

zawiesinowego oraz symulacji i wizualizacji 
jego pracy.
Nadzorem pracy programistów oraz jako-
ścią i bezpieczeństwem projektu zajmuje się  
KGHM Centrum Analityki, spółka z Grupy 
Kapitałowej KGHM koordynująca cyfrowe 
rozwiązania Polskiej Miedzi.
Zastosowanie zwycięskiego rozwiązania może 
przynieść konkretny efekt – ustabilizowanie 
strat ciepła w trakcie procesu w piecu zawie-
sinowym zoptymalizuje ilość przetapianej 
mieszaniny koncentratu miedzi. Efektem 
wdrożenia algorytmu będzie nie tylko większa 
efektywność procesu, ale także jego automa-
tyzacja na podstawie danych. System będzie 
autonomicznie dobierał parametry zmiennych 
regulowanych. Odciąży to pracę wielu osób 
zaangażowanych w nadzór nad działaniem 
pieca zawiesinowego.
CuValley Hack to hackathon zorganizowany 
przez KGHM Polska Miedź S.A. w czerwcu 
tego roku. W ramach rozwijającej się Doliny 
Miedziowej swoje rozwiązania zgłosiło wów-
czas blisko 300 uczestników. Pula nagród fi-
nansowych sięgała 100 000 PLN, a  pierwszy 
ze zwycięskich projektów właśnie trafił do 
oddziału KGHM.

KGHM 
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Z okazji Barbórki, największego 
górniczego święta i jednego z naj-
piękniejszych świąt w polskiej tra-
dycji, zwracam się do Was, Bra-
ci Górnicza, i do Waszych rodzin, 
ze słowami uznania, wdzięczności 
i ogromnego szacunku. Jako bur-
mistrz Polkowic i syn górnika dzię-
kuję Wam za Waszą fachowość, 
wytrwałość i zaangażowanie. To 
dzięki Wam Zagłębie Miedziowe, 
którego sercem jest gmina Polko-
wice, to dziś powszechnie rozpo-
znawalny symbol nowoczesności 
i postępu, opartego na wspólnym 
dziedzictwie i górniczej tradycji. 
Zawód górnika wymaga poczucia 
wspólnoty, solidarności, odpowie-
dzialności za siebie i kolegów. Wy-
raża się to w codziennej pracy, ale 
jeszcze mocniej w chwilach zagro-
żeń, a górnicy nigdy nie zostawiają 
swoich braci w potrzebie. Dlatego 
składam hołd tym wszystkim, któ-
rzy ponieśli najwyższą ofiarę i na 
skutek katastrof odeszli na wiecz-
ną szychtę, a także wszystkim dziel-
nym ratownikom. Wszystkim gór-
nikom miedziowym życzę, aby 
czuwała nad Wami  święta Barba-
ra i strzegła Was przed przeciwno-
ściami losu. Życzę także spokojnej 
i bezpiecznej pracy, osobistej i za-
wodowej pomyślności oraz satys-
fakcji z osiąganych celów. Szczęść 
Boże! Niech żyje nam górniczy stan!

Łukasz Puźniecki
BURMISTRZ POLKOWIC

Pamiętamy jeszcze pierwsze centralne obchody barbórkowe, które dwa lata te-
mu odbyły się w naszym mieście. To był zaszczyt dla Polkowic i przede wszyst-
kim wielkie, niezwykle uroczyste wydarzenie. Rok rocznie podczas uroczystych 
akademii, karczm i combrów życzenia Górniczej Braci składają ważni oficjele. 
Teraz, kolejny rok, górnicze święto odbywa się w cieniu pandemii, za zamknię-
tymi drzwiami, zdalnie. Do złożenia barbórkowych życzeń na łamach naszej 
gazety zaprosiliśmy więc osobistości ważne w kraju, regionie i naszej gminie, 
by w ten sposób oddać zasłużone „Cześć” miedziowej załodze. Do wszystkich 
tych życzeń z kolejnych stron tego wydania nasza redakcja również dołącza. 
Na koniec barbórkowej wkładki nie mogło zabraknąć najmłodszych polkowi-
czan, którzy w przedszkolach uczą się o profesji ich ojców i dziadków. Tylu wy-
jazdów, ilu zjazdów! Szczęść Boże!

BARBÓRKA W ZAGŁĘBIU MIEDZIOWYM

Górnicze święto w dobie pandemii 

Nie będzie wielkich, oficjalnych uroczystości, ani imprez towarzyszących, ale obchodzona 
4 grudnia Barbórka – święto górników, bliskie wszystkim mieszkańcom Zagłębia Miedzio-
wego, zawsze jest głęboko w naszych sercach. Pamiętamy o tradycjach górniczych, bo one 
są i będą żywe, niezależnie od tego, kiedy znów będziemy je wspólnie celebrować. 

Jako patronka górników święta Barbara 
czczona jest niemal na całym świecie. Na 
przełomie III i IV wieku została ścięta mie-
czem po tym, jak jej ojciec Dioskur dowie-
dział się, że przyjęła chrześcijaństwo. On 
sam zginął zaraz potem, rażony piorunem. 
Tak głosi legenda. Święta Barbara została 
patronką ludzi wykonujących niebezpiecz-
ne zawody, tj. artylerzystów, górników czy 
pracowników prochowni. Na mundurze 
górniczym jest 29 guzików, bo tyle lat mo-
gła mieć św. Barbara, gdy zginęła śmiercią 
męczeńską. 
 
Czerń i zieleń – to górnicze barwy. Pierw-
sza symbolizuje podziemne ciemności, 
a druga górnicze tęsknoty za zielenią lasów 
i pól, w czasie pracy pod ziemią. Są jeszcze: 

godło - perlik (młot) i żelazko (krótki ki-
lof). Militaria górnicze to barda, szpada 
i kordelas. 
Jedną z widowiskowych tradycji barbór-
kowych jest mianowanie na górnika - akt 
bardzo uroczysty, któremu towarzyszy 
skok przez skórę, czyli obrzęd przyjmo-
wania adeptów, zwanych lisami, do stanu 
górniczego. 
W czasie barbórkowych obchodów odpra-
wiane są msze św. w intencji górników i ich 
rodzin, a delegacje składają kwiaty przed 
pomnikiem „Górnikom Polskiej Miedzi”, 
w Rynku. 
Do górniczej tradycji należą również 
karczmy piwne, czyli spotkania gwareckie. 
Stare strzechy, czyli zasłużeni gwarkowie 
świętują razem z zaproszonymi gośćmi. 

Panie zaś bawią się w swoim gronie na 
combrach babskich. I tu, i tu biesiady od-
bywają się według scenariuszy. Są różne 
konkurencje przeplatane śpiewem i tań-
cem. Niestety, w tym roku można będzie 
tylko powspominać. 
Zawsze aktualna jest jedna z najważniej-
szych tradycji - górnicze pozdrowienie 
„Szczęść Boże”! 
Ze świętą Barbarą wiążą się też przysłowia: 
Św. Barbara po lodzie, Boże Narodzenie 
po wodzie.
Św. Barbara po wodzie, Boże Narodzenie 
po lodzie. 
Kiedy na św. Barbarę błoto, będzie zima 
jak złoto.
Kiedy w św. Barbarę mróz, to szykuj chło-
pie dobry wóz. 



10 02.12.2021
www.polkowice.eu  fb.com/polkowice

Górnikom w dniu ich święta:

Barbórka święto górników, to okazja, aby wyrazić wdzięczność wszystkim gór-
nikom za ich ciężką pracę. Święta Barbara patronka ludzi których praca jest na-

znaczona dużym ryzykiem. Modlimy się przez jej wstawiennictwo, aby Bóg udzielał Wam potrzeb-
nej łaski. Dziękujemy za Wasz trud i ofiarną pracę. Dobre wyniki i sukces w pracy górników, przekła-
da się na poziom życia całej naszej społeczności. Dziękujemy. Pamiętamy również o tych górnikach, 
którzy zginęli na stanowisku pracy. Polecamy ich miłosierdziu Bożemu. Niech święta Barbara oświe-
ca wszystkie podziemne drogi i zawsze prowadzi do celu. Szczęść Boże.

Z okazji Barbórki, piękne-
go górniczego święta, któ-
re jest bardzo ważne dla ca-
łej naszej narodowej wspól-
noty, składam serdeczne ży-
czenia pomyślności wszystkim 
pracownikom polskiego prze-
mysłu wydobywczego oraz 
służb wspierających górników. 
W imieniu Rzeczypospolitej, 
w  imieniu Rodaków, wyra-
żam Państwu wielki szacunek 
i dziękuję za trudną i ogromnie 
potrzebną pracę, bez której nie 
mogłaby funkcjonować polska 
gospodarka i nie byłoby moż-
liwe spokojne, bezpieczne ży-
cie Polaków. Barbórka to dzień 
dumy i radości, a także szcze-
gólnego zawierzenia opiece 
górniczej patronki. Niech świę-
ta Barbara wspiera Państwa 
we wszelkich wyzwaniach. 
Z serca życzę Całej Górniczej 
Braci (…) bezpiecznej, spokoj-
nej pracy, zdrowia i życiowego 
powodzenia. Niech szczęście 
i pomyślność panuje w Pań-
stwa rodzinach, niech spełnia-
ją się Państwa plany i ambicje, 
niech przyszłość przyniesie do-
bre dni.

Szczęść Boże! 

Z okazji Barbórki wszystkim górnikom życzę spokojnej, bezpiecznej pra-
cy, dobrego zdrowia i wszelkiej pomyślności. Ciężka i niebezpieczna pra-

ca, którą codziennie wykonujecie, wymaga siły charakteru, staranności i poczucia odpowie-
dzialności za życie własne i kolegów. Tym wartościom wiele zawdzięczają wszyscy miesz-
kańcy Zagłębia Miedziowego, za co dziś Wam z serca dziękuję i życzę, by codzienny wysi-
łek był źródłem satysfakcji oraz sukcesów. Niech Święta Barbara ma Was w opiece. Szczęść 
Wam Boże! 

Z okazji górniczego święta „Barbórki”, życzę całej Braci Górniczej dużo 
zdrowia, wszelkiej pomyślności, a przede wszystkim spokojnej i bezpiecznej 

pracy. Oby Waszemu górniczemu stanowi zawsze towarzyszyła satysfakcja i du-
ma z wykonywanej pracy, powszechny szacunek, godziwa zapłata, a dziś – w dniu Waszego święta 
chwila zadumy i refleksji nad tymi, którzy odeszli na wieczną szychtę. Niech Wasza patronka, Świę-
ta Barbara otacza Was swoją opieką i zapewnia poczucie bezpieczeństwa oraz pewność dnia ju-
trzejszego!

Wszystkim górnikom, pracownikom oraz emerytom KGHM Polska Miedź 
S.A., a także ich rodzinom w imieniu NSZZ „Solidarność” składam najserdecz-

niejsze życzenia zdrowia, szczęścia oraz wszelkiej pomyślności, a także spokojnej i bezpiecznej pra-
cy. Aby Wasz codzienny trud i poświęcenie były źródłem dumy, satysfakcji oraz uznania społeczne-
go. Niech święta Barbara, patronka górnicza, nieustannie otacza Was i Wasze rodziny swoją opie-
ką oraz dodaje siły i wytrwałości. Szczęść Boże.

Dziękuję za trud, który wkładacie w rozwój Polskiej Miedzi i za szacunek do 
górniczej tradycji. Z niejednego oka popłynie łza na wspomnienie tych, którzy ode-

szli na wieczną szychtę. Górniczy fach nadal jest niebezpieczny, o czym nikomu nie wolno zapomi-
nać. Trudno pogodzić się z tym, że w obliczu pandemii po raz drugi musimy zrezygnować z tradycyj-
nego świętowania z całą Bracią Górniczą. Życzę Wam, aby św. Barbara zawsze miała Was w swo-
jej opiece. Niech żyje nam Górniczy Stan! Szczęść Boże!

W imieniu polkowickiej rady seniorów z okazji Barbórki, Górniczego 
Święta, wszystkim emerytowanym oraz czynnym Górnikom, pracowni-

kom Zakładów Górniczych KGHM, a także Ich Rodzinom składam najserdeczniej-
sze życzenia zdrowia, wszelkiej pomyślności, osobistego szczęścia oraz nieustającej 
opieki Świętej Barbary. Szczęść Boże !

Z okazji Barbórki wszystkim górnikom oraz ich rodzinom, składam serdeczne 
życzenia pomyślności, spełnienia zawodowych i osobistych planów ,a przede 

wszystkim zdrowia i bezpiecznej pracy . Przyjmijcie wyrazy najwyższego uznania 
i szacunku za trud Waszej ciężkiej pracy. Niech Święta Barbara ma Was zawsze w swojej opiece. 
Szczęść Boże !!!!!!

Tyle samo wyjazdów, co zjazdów i utrzymania ducha górniczej braci, który 
powoduje niepowtarzalną, społeczną więź regionu Zagłębia Miedziowego i poczucia dumy 
w nas wszystkich, że razem z Państwem w tym regionie mieszkamy i tę społeczność współtwo-
rzymy. Życzę Państwu, wszystkim Pracownikom Kombinatu i jego Podwykonawcom wszyst-
kiego, co najlepsze i pozdrawiam tradycyjnym: Szczęść Boże!

Z okazji Barbórki składamy najlepsze życzenia górnikom KGHM, ich Rodzi-
nom i mieszkańcom Zagłębia Miedziowego. Za nami kolejny wymagający rok 

naznaczony pandemią, który dzięki zaangażowaniu Załogi firma przeszła bez-
piecznie. Dziękujemy! Zwiększyliśmy produkcję, osiągamy coraz lepsze wyniki finansowe i dzielimy 
się zyskami z Załogą. Miedziowa górnicza brać to fundament KGHM. Ciężką pracą budujecie po-
tęgę Zagłębia Miedziowego i Polski. Niech Święta Barbara otacza Was i Waszych bliskich opieką. 
Niech żyje nam górniczy stan! Szczęść Boże!

Z okazji barbórkowego święta pragnę złożyć wszystkim Górnikom, Pracow-
nikom Kopalń i ich Rodzinom życzenia wszelkiej pomyślności oraz wytrwałości 

w ciężkiej i niebezpiecznej pracy. Niech Święta Barbara nieustannie otacza Was i Wasze Rodziny 
ochronnymi ramionami, zapewniając poczucie bezpieczeństwa, komfortu życiowego i pewności dnia 
jutrzejszego. Szczęść Boże!

Andrzej Duda
PREZYDENT RP

Tymoteusz Myrda
WICEMARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Roman Rozmysłowski
PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ W POLKOWICACH

Józef Czyczerski
PRZEWODNICZĄCY KRAJOWEJ SEKCJI GÓRNICTWA RUD  
MIEDZI NSZZ SOLIDARNOŚĆ

Kamil Wacławczyk
KAPITAN KS GÓRNIK POLKOWICE

ks. Jarosław Święcicki
PROBOSZCZ PARAFII ŚW. MICHAŁA ARCHANIOŁA
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Górnikom w dniu ich święta:

Dziękuję za trud, który wkładacie w rozwój Polskiej Miedzi i za szacunek do 
górniczej tradycji. Z niejednego oka popłynie łza na wspomnienie tych, którzy ode-

szli na wieczną szychtę. Górniczy fach nadal jest niebezpieczny, o czym nikomu nie wolno zapomi-
nać. Trudno pogodzić się z tym, że w obliczu pandemii po raz drugi musimy zrezygnować z tradycyj-
nego świętowania z całą Bracią Górniczą. Życzę Wam, aby św. Barbara zawsze miała Was w swo-
jej opiece. Niech żyje nam Górniczy Stan! Szczęść Boże!

W imieniu polkowickiej rady seniorów z okazji Barbórki, Górniczego 
Święta, wszystkim emerytowanym oraz czynnym Górnikom, pracowni-

kom Zakładów Górniczych KGHM, a także Ich Rodzinom składam najserdeczniej-
sze życzenia zdrowia, wszelkiej pomyślności, osobistego szczęścia oraz nieustającej 
opieki Świętej Barbary. Szczęść Boże !

Z okazji Barbórki, w imieniu członków i sympatyków naszego klubu HDK, pra-

gnę złożyć Wszystkim Górnikom, Pracownikom i ich Rodzinom życzenia wszelkiej 

pomyślności oraz wytrwałości w ciężkiej i niebezpiecznej pracy. Niech Święta Barbara nieustannie 

chroni Was i Wasze Rodziny zapewniając poczucie bezpieczeństwa oraz pewność dnia jutrzejsze-

go. Z górniczym pozdrowieniem - ,,Szczęść Boże”!

Tyle samo wyjazdów, co zjazdów i utrzymania ducha górniczej braci, który 
powoduje niepowtarzalną, społeczną więź regionu Zagłębia Miedziowego i poczucia dumy 
w nas wszystkich, że razem z Państwem w tym regionie mieszkamy i tę społeczność współtwo-
rzymy. Życzę Państwu, wszystkim Pracownikom Kombinatu i jego Podwykonawcom wszyst-
kiego, co najlepsze i pozdrawiam tradycyjnym: Szczęść Boże!

Z okazji Barbórki składamy najlepsze życzenia górnikom KGHM, ich Rodzi-
nom i mieszkańcom Zagłębia Miedziowego. Za nami kolejny wymagający rok 

naznaczony pandemią, który dzięki zaangażowaniu Załogi firma przeszła bez-
piecznie. Dziękujemy! Zwiększyliśmy produkcję, osiągamy coraz lepsze wyniki finansowe i dzielimy 
się zyskami z Załogą. Miedziowa górnicza brać to fundament KGHM. Ciężką pracą budujecie po-
tęgę Zagłębia Miedziowego i Polski. Niech Święta Barbara otacza Was i Waszych bliskich opieką. 
Niech żyje nam górniczy stan! Szczęść Boże!

Z okazji Górniczego Święta – Barbórki w imieniu Zarządu i praco-
dawców zrzeszonych w Związku Pracodawców Polska Miedź składam 

całej Braci Górniczej serdeczne życzenia bezpiecznej i pełnej zadowole-
nia pracy. Państwa trud i poświęcenie przynosi chlubę całemu Zagłębiu Miedziowemu.  Za to 
dziękuję wszystkim z całego serca. Życzę wszystkim pracownikom zdrowia, satysfakcjonują-
cej pracy oraz powodzenia w życiu osobistym. Niech Święta Barbara – Patronka Górników 
sprawuje nad Wami pieczę. 

Z okazji barbórkowego święta pragnę złożyć wszystkim Górnikom, Pracow-
nikom Kopalń i ich Rodzinom życzenia wszelkiej pomyślności oraz wytrwałości 

w ciężkiej i niebezpiecznej pracy. Niech Święta Barbara nieustannie otacza Was i Wasze Rodziny 
ochronnymi ramionami, zapewniając poczucie bezpieczeństwa, komfortu życiowego i pewności dnia 
jutrzejszego. Szczęść Boże!

Polkowice, powiat polkowicki i całe Zagłębie Miedziowe nieodłącznie 
związane są z górnictwem. To jak dziś wygląda nasz region zawdzięczamy także ciężkiej 
pracy kolejnych, górniczych  pokoleń. Z okazji tegorocznej Barbórki, składam wszystkim Pra-
cownikom przemysłu miedziowego podziękowania za trud codziennej pracy. Zapewniając 
o moim szacunku życzę sił, wytrwałości oraz zdrowia dla Was i Waszych rodzin.

Z okazji zbliżającego się Święta Dnia Górnika w imieniu własnym oraz 
całej społeczności akademickiej Uczelni Jana Wyżykowskiego składam 

wszystkim Górnikom, Pracownikom kopalń oraz ich Rodzinom wyrazy szacunku i uznania za 
szczególnie ciężką i niebezpieczną pracę. Niech Św. Barbara ma nieustannie w swojej opie-
ce Was i Wasze Rodziny, zapewniając poczucie bezpieczeństwa i pewność dnia jutrzejszego! 
Szczęść Boże!

Wszystkiego najlepszego z okazji nadchodzącej Barbórki. Chcielibyśmy złożyć 

wszystkim górnikom najserdeczniejsze życzenia. Bezpiecznej i spokojnej pracy. Tyle 

samo wyjazdów jak zjazdów, a także wszystkiego najlepszego w życiu osobistym. Braci górniczej 

życzy Armia Polkowice.

Członkowie Zarządu
KGHM Polska Miedź S.A.

Beata Staszków
PREZES ZWIĄZKU PRACODAWCÓW POLSKA MIEDŹ

Piotr Karwan
RADNY SEJMIKU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Jan Wojtowicz
WICESTAROSTA POLKOWICKI

Weronika Gajda
KAPITAN BC POLKOWICE

Bartosz Muszyński
PREZES KLUBU ARMIA POLKOWICE

Leszek Hajdacki
PRZEWODNICZĄCY MIĘDZYZAKŁADOWEGO ZWIĄZKU 
ZAWODOWEGO PRACOWNIKÓW POLSKIEJ MIEDZI

Mirosław Zbieroń
PRZEWODNICZĄCY RADY SENIORÓW GMINY POLKOWICE

Tadeusz Kierzyk
PROF. UJW, REKTOR UCZELNI JANA WYŻYKOWSKIEGO

Piotr Marszałek
PREZES KLUBU HDK PCK IM. MIEDZIANEJ KROPLI KRWI  
PRZY O/ZG RUDNA
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W UJW o innowacyjności w przemyśle miedziowym  
 
Propagowanie innowacyjnych osiągnięć związanych z przemysłem miedziowym było tematem konferencji naukowej zorganizo-
wanej w Uczelni Jana Wyżykowskiego, wspólnie z Centrum Badań Jakości. Uczestniczyli w niej, między innymi, przedstawiciele naj-
większych ośrodków uniwersyteckich w Polsce oraz branży przemysłowej.  

Zorganizowana w  Polkowicach 
konferencja naukowa jest efektem 
współpracy Uczelni Jana Wyżykow-
skiego oraz spółki Centrum Badań 
Jakości.   
-  To jest także owoc zacieśniania 
się współpracy z  Polską Miedzią 
oraz spółkami z Grupy Kapitałowej 
Polska Miedź – mówi dr Tadeusz 
Kierzyk, rektor Uczelni Jana Wyży-
kowskiego. – Tematem konferencji 

jest innowacyjność w  przemyśle 
miedziowym. 
Mówiąc o  innowacyjności prezes 
zarządu spółki Centrum Badań Ja-
kości wymienił projekty związane 
z przemysłem 4.0 (program KGHM 
4.0 to cztery filary: bezpieczeństwo, 
produkcja, zarządzanie i informacje 
oraz utrzymanie maszyn i urządzeń, 
aby umożliwić bezpieczną i efektyw-
ną eksploatację złóż miedzi). 

 

- To wszyst-
ko, co nam 
może dać nauka 
w powiązaniu z praktycznym 
zastosowaniem w  przemyśle ma 
miejsce, a  uczelnia tworzy prze-
strzeń, nie tylko jako rezerwuar 
przyszłych kadr pracowników 
w oddziałach i spółkach KGHM, ale 

przede wszystkim jest to wymiana 
myśli, nowych spostrzeżeń, może 

nawet  nowych technolo-
gii – dodaje Wacław 

Szetelnicki, prezes 
zarządu CBJ sp. 

z o.o. 
Na konferen-
cję zostali 
zaproszeni 
przedsta-
wiciele naj-
większych 
ośrodków 
u n i w e r -

s y t e c k i c h 
w Polsce, m.in. 

Uniwersytetu 
Śląskiego, Poli-

techniki Wrocław-
skiej, Akademii Górni-

czo-Hutniczej oraz branży 
przemysłowej. 
- Połączenie dwóch działalności, na-
ukowej i technicznej, pozwala nam 
poszerzać horyzonty, w dobrym kie-
runku rozwijać nasze programy na-
uczania, aby lepiej przygotowywać 

naszych studentów na potrzeby 
rynku pracy - podkreśla dr inż. Anna 
Wojciechowicz, dziekan wydziału 
zamiejscowego UJW. 
Debatę o przyszłości Zagłębia Mie-
dziowego w  Uczelni Jana Wyży-
kowskiego, jedynej samorządowej 
w kraju, doceniają władze Polkowic. 
- Cieszę się, że w naszej uczelni odby-
wa się tak ważna debata o przyszło-
ści Zagłębia Miedziowego i całego 
regionu – mówi Łukasz Puźniecki, 
burmistrz Polkowic. – Ta innowacyj-
ność, która jest kluczem do rozwoju 
polskiej gospodarki jest niezwykle 
istotna i dobrze, że robimy to łącząc 
świat akademicki i świat przedsię-
biorców – dodaje. 
Konferencji towarzyszyła wystawa 
sprzętu, jaki na co dzień wykorzysty-
wany jest w CBJ, między innymi, do 
badania czystości powietrza. 

ULK

ROZMAITOŚCI

Szczepienia przeciwko 
grypie dla wszystkich 
Wszystkie osoby, które ukończyły 18 lat i chcą się zaszczepić prze-
ciw grypie, mogą to zrobić bezpłatnie w Polkowickim Centrum 
Usług Zdrowotnych. 

Do tej pory z bezpłatnego szczepienia mogły 
skorzystać bezpłatnie wybrane grupy popu-
lacji. Obecnie szczepionka przeciwko grypie 
dostępna jest dla wszystkich dorosłych.
– Pacjenci dzwonią i pytają się o możliwość 
zaszczepienia w naszej przychodni. Prowa-
dzimy zapisy i każdego zainteresowanego 
szczepieniem zachęcamy do kontaktu - 
mówi Marzena Czarzasta-Omińska, na-
czelna pielęgniarka w Polkowickim Centrum 
Usług Zdrowotnych.
Osoby, które chcą skorzystać z bezpłatne-
go szczepienia, nie muszą mieć recepty na 

szczepionkę. Wystarczy, że zadzwonią do 
PCUZ pod numer telefonu: 76 746 08 13. 
Zapisy na szczepienie prowadzone są od 
poniedziałku do piątku, od godziny 8 do 14.
Przypomnijmy, że jesienią tego roku gmina 
Polkowice zadbała o seniorów, którzy chcie-
li zaszczepić się przeciwko grypie. Jeszcze 
przed uruchomieniem rządowego progra-
mu, do bezpłatnych szczepień zgłosiło się 
około 1000 mieszkańców naszej gminy po-
wyżej 60. roku życia.

PCUZ

Więcej porad dla 
najmłodszych
Do 21 grudnia gmina Polkowice będzie finansować ponadlimi-
towe świadczenia gwarantowane z zakresu poradni leczenia 
uzależnień dla dzieci oraz poradni zdrowia psychicznego dla 
dzieci, realizowane na podstawie umowy o współpracy z Dol-
nośląskim Centrum Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży 
w Lubinie. 

– Dzieci i młodzież z gminy Polko-
wice do lekarza psychiatry dziecię-
cego oraz do psychologa dziecię-
cego przyjmowane są bezpłatnie 
– informuje Małgorzata Ptasiń-
ska-Puzoń z wydziału zdrowia, 
spraw społecznych i mieszkanio-
wych w urzędzie gminy.
Aby umówić wizytę wystarczy 
zadzwonić pod numer telefonu 
726 990 990. Poradnia czynna 
jest od poniedziałku do piątku, 
w godzinach 8 – 20.
– Świadczenia realizowane będą 
w formie porad, sesji ambulatoryj-
nych oraz wizyt, porad domowych 
lub środowiskowych – dodaje 
Małgorzata Ptasińska-Puzoń.
Finansowane z  budżetu gminy 
Polkowice świadczenia będą re-
alizowane do 21 grudnia. Na ich 
realizację w tym roku przeznaczo-
no 25 tysięcy złotych.

ULK

Zakres świadczeń:
Konsultacja psychiatryczna 
dziecka – diagnostyczna,

Konsultacja psychiatryczna 
 dziecka – kontynuacja  
leczenia,

Porada psychologiczna  
– diagnostyczna,

Porada psychologiczna,

Sesja psychoterapii  
indywidualnej,

Sesja psychoterapii  
rodzinnej,

Sesja psychoterapii  
grupowej,

Sesja wsparcia psycho-
społecznego grupowa,

Wizyta, porada domowa  
lub środowiskowa.
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OGŁOSZENIA URZĘDOWE

WYKAZ DYŻURÓW RADNYCH 

RADY MIEJSKIEJ

14.12.2021  
GRZEGORZ RYŁKO

RADNY PEŁNI DYŻUR WE WTOREK 
OD GODZINY 16.00 DO 17.00  
W POKOJU NR 203 RATUSZA,

TELEFON 

76 75 92 096

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Cuprum” w Polkowicach  
o g ł a s z a :
Przetarg publiczny ustny na najem lokal użytkowego po-
łożonego w Polkowicach przy ul. kard. Bolesława Komin-
ka  2:
1. Lokal użytkowy położony  w Polkowicach przy ul. kard. 
B. Kominka 2 parter.
- powierzchnia użytkowa 264,83 m²,
- stawka wyjściowa do przetargu   17,00 zł/m² netto, - 
wpłata wadium w wysokości 2700,00 zł,
Po wygranym przetargu należy uiścić opłatę zabezpiecza-
jącą na dany lokal w wysokości dwukrotnego miesięczne-
go czynszu, obliczoną według wylicytowanej w przetargu 
stawki czynszu za najem 1 m² powierzchni użytkowej po-
mnożonej przez powierzchnię użytkową lokalu + podatek 
VAT.
Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni przy ul. Ko-
lejowej 24 A w Polkowicach w dniu 07.12.2021 r. o godz. 
11:00.
1. Minimalne postąpienie w przetargu 0,50 zł/ m². W 
przypadku jednego uczestnika     w   przetargu za przystą-
pienie do licytacji uważane będzie potwierdzenie stawki       
wyjściowej do przetargu.
2. Ceny wywoławcze do przetargu nie zawierają podatku 
VAT oraz kosztów ponoszonych       za dostarczone media.
3. Wpłata wadium na konto Spółdzielni BANK PKO  24 
1020 3017 0000 2702 0020 8546       do dnia 07.12.2021 
r. do godz. 10:45.
4. Dowód wpłaty wadium należy złożyć do godz. 10:55 w 
pokoju nr 1.
5. Wpłacone wadium zostanie:
- zwrócone po przetargu jeżeli osoba wpłacająca wadium 
nie wygra  przetargu,
- zwrócone w przypadku unieważnienia przetargu,
- zaliczone na poczet opłaty zabezpieczającej, jeżeli osoba 
wpłacająca wadium     wygra przetarg,
- ulegnie przepadkowi, jeżeli osoba która  wygra prze-
targ nie przystąpi   w wyznaczonym terminie do zawarcia 
umowy,
- ulegnie przepadkowi na rzecz Spółdzielni, wszystkim 
wpłacającym wadium na   dany lokal, jeżeli żaden z ofe-
rentów nie weźmie udziału  w licytacji.
6. W przetargu na najem lokali użytkowych  nie mogą 
brać udziału osoby, które      zalegają z opłatami wobec 
Spółdzielni Mieszkaniowej „Cuprum” w Polkowicach.
7. Przetarg może zostać unieważniony bez podania 
przyczyn.
8. Szczegółowych informacji udziela dział administracji 
przy ul. Kolejowej 24a     w Polkowicach tel. 767461847.

BURMISTRZ POLKOWIC
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę nieruchomo-
ści gruntowej położonej w granicach działek o nr geod. 182/6, 178, 
180/2   w obrębie 2 miasta Polkowice 

Przedmiot przetargu – Nieruchomość gruntowa położona w grani-
cach działek o nr.geod.182/6; 178; 180/2; obręb 2 miasta Polkowice 
nr KW LEIU/00031204/0 
Powierzchnia nieruchomości 33.1445 ha w tym - 182/6 pow.26.3691 
ha, 178 o pow.1.3815 ha –180/2 pow.5.3939 ha
Wywoławcza cena czynszu dzierżawy /netto/ - 1.990.000,00 zł/rok 
(słownie: jeden milion dziewięćset dziewięćdziesiąt tysięcy złotych 
00/000),  do czynszu doliczony zostanie podatek VAT wg. stawki 
obowiązującej w dacie podpisania umowy dzierżawy, aktualna staw-
ka podatku VAT wynosi 23%.
Wadium:  199.000,00 zł  (słownie: sto dziewięćdziesiąt dziewięć 
tysięcy złotych 00/000) Minimalne postąpienie:      20.000,00 zł  
(słownie: dwadzieścia tysięcy złotych)
Opis nieruchomości 
Nieruchomość gruntowa niezabudowana. Obecnie wydzierżawiana 
na cele rolne (umowa z obecnym dzierżawcą zostanie rozwiązana 
po wyłonieniu zwycięzcy ogłoszonego przetargu).  Nieruchomość 
obciążona jest służebnościami przesyłu - służebności te ujawnione 
są w dziale III księgi wieczystej nr KW LE1U/00031204/0.  Nieru-
chomość nie posiada zjazdu z drogi krajowej nr 3 oraz z drogi wo-
jewódzkiej nr 331, wymagane będą dodatkowe ustalenia z zarządcą 
dróg oraz właścicielem nieruchomości przyległej. Nieruchomość 
położona na obszarze Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.  
Przeznaczenie i sposób zagospodarowania nieruchomości: 
Na podstawie ustaleń miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta Polkowic i obrębu Polkowice Dolne, zatwierdzo-
nego uchwałą Rady Miejskiej w Polkowicach Nr XI/83/99 z dnia 16 
września 1999 roku (Dz. Urz. Województwa Dolnośląskiego z dnia 
3 listopada 1999 r. Nr 30, poz. 1284) nieruchomość położona jest w 
jednostce terenowej: 
35 P, KS,Z – działka nr 182/6, 178  oraz  180/2 o przeznaczeniu: 
-funkcja podstawowa i funkcje uzupełniające:
Rezerwa terenu dla inwestycji przemysłowych, baz, parkin-
gów, obiektów gospodarki komunalnej i ewentualnie usług 
ponadmiejskich.     
Uwaga!  Obecnie trwają prace nad uchwaleniem nowego MPZP 
miasta Polkowic – w projektowanym planie funkcja pozostaje 
utrzymana.

UWAGI:
 Umowa dzierżawy zawarta będzie na okres 30 lat.
2. Czynsz dzierżawy płatny będzie do 31 marca każdego roku. Wy-
sokość czynszu waloryzowana będzie raz do roku o wskaźnik wzro-
stu cen towarów i usług konsumpcyjnych (inflacja) ogłaszany przez 
Prezesa GUS. 
3. Dzierżawca zobowiązany będzie do ponoszenia wszelkich kosz-
tów związanych z użytkowaniem nieruchomości. 
   4. Dzierżawca na potrzeby inwestycji  we własnym zakresie i na 
własny koszt przygotuje i wykona niezbędną infrastrukturę potrzeb-
ną do jej funkcjonowania oraz uzyska wszelkie uzgodnienia i zgody,
w tym uzgodnienie zjazdu. Wydzierżawiający nie ponosi odpowie-
dzialności materialnej i prawnej za brak pozwolenia na budowę, w 
zakresie planowanej przez Dzierżawcę inwestycji.
W przypadku kolizji inwestycji z zielenią dokona jej usunięcia 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, a drewno pozyskane 
z wycinki Dzierżawca zobowiązany będzie nieodpłatnie przekazać 
Wydzierżawiającemu na warunkach przez niego wskazanych. 
5.  Dzierżawca przejmuje nieruchomość w dzierżawę w stanie 
istniejącym, oraz oświadczy, iż zapoznał się ze stanem praw-
nym i zagospodarowania nieruchomości i przyjmuje je bez 
zastrzeżeń.                                                                                                                                                                 
Dzierżawca nie będzie mógł występować z żadnymi roszczeniami 
wobec Wydzierżawiającego z tytułu ewentualnych niezgodności w 
zakresie stanu zagospodarowania nieruchomości, w tym uzbrojenia 
terenu.
6. Dzierżawca zagospodaruje wydzierżawioną  nieruchomość 
gruntową zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego.
7. Dzierżawca po zakończeniu umowy dzierżawy zobowiązany bę-
dzie do uporządkowania terenu, w tym do usunięcia i wywiezienia 

wszelkich obiektów i urządzeń usytuowanych przez niego na 
Nieruchomości.
Dzierżawca zobowiązany będzie do naprawienia wszelkich szkód 
poczynionych z jego winy na dzierżawionej nieruchomości.
8. Wydzierżawiający zastrzega sobie prawo rozwiązania umowy 
w trybie natychmiastowym w przypadku nieprzestrzegania przez 
dzierżawcę postanowień umowy.
9. Szczegółowe warunki dzierżawy zostaną zapisane w umowie 
dzierżawy. 
   10. Na potrzeby zabezpieczenia należytego wykonania umowy 
dzierżawy i zapłaty Wydzierżawiającemu przez Dzierżawcę wszel-
kich należności, które mogą być związane z umową dzierżawy oraz 
pokrycia  kosztów, związanych z usunięciem i wywiezieniem wszel-
kich obiektów i urządzeń usytuowanych przez Dzierżawcę na nieru-
chomości, w sytuacji gdy Dzierżawca nie dokona tych czynności we 
własnym zakresie - Dzierżawca zobowiązany będzie do uiszczenia 
kaucji w wysokości dwukrotnego wylicytowanego czynszu brut-
to najpóźniej w dniu zawarcia umowy dzierżawy na konto Urzędu 
Gminy Polkowice w PKO BP S.A. I/O Polkowice nr 47 1020 3017 
0000 2002 0166 6288. Zwolnienie kaucji nastąpi po oddaniu inwe-
stycji do użytku, nie wcześniej niż przed upływem 2 lat, licząc od 
dnia zawarcia umowy dzierżawy. Po tym terminie Dzierżawca zo-
bowiązany będzie przedłożyć gwarancję bankową lub ubezpiecze-
niową w kwocie dwukrotnego wylicytowanego czynszu brutto, przy 
czym kwota ta będzie waloryzowana co roku wskaźnikiem wzrostu 
cen towarów i usług konsumpcyjnych (inflacja) ogłaszanym przez 
Prezesa GUS. Zwaloryzowana kwota gwarancji będzie podstawą 
kolejnej waloryzacji. 

WADIUM 
W przetargu mogą uczestniczyć osoby, które wpłacą wskazane wa-
dium płatne w walucie polskiej na rachunek bankowy Urzędu Gmi-
ny Polkowice w PKO BP S.A. I/O Polkowice nr 47 1020 3017 0000 
2002 0166 6288, w terminie do dnia  10 stycznia 2022r.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są przedłożyć komisji przetar-
gowej następujące dokumenty: potwierdzenie bankowe wniesienia 
wadium; dokument tożsamości; aktualny odpis z KRS lub z innego 
właściwego rejestru; w przypadku cudzoziemców odpis z właści-
wego rejestru przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego; pełno-
mocnictwo do udziału w przetargu.
Wpłacone wadium zostanie: 
1. zaliczone na  poczet czynszu dzierżawy,  jeżeli osoba wpłacająca 
wadium wygra przetarg,
2.  zwrócone, jeżeli osoba wpłacająca nie wygra przetargu - zwrot 
wadium na pisemnie wskazane konto bankowe,
3. ulegnie przepadkowi, jeżeli osoba wpłacająca wadium wygra 
przetarg i nie przystąpi bez usprawiedliwienia w wyznaczonym ter-
minie i miejscu do zawarcia umowy dzierżawy. 

TERMIN I MIEJSCE PRZETARGU
Przetarg odbędzie się w siedzibie organizatora przetargu w Urzę-
dzie Gminy Polkowice, ul. Rynek 17 –18 sala                           konfe-
rencyjna dnia 14 stycznia 2022 r. o godz. 10,00
Przetarg może się odbyć bez względu na liczbę uczestników przetar-
gów jeżeli przynajmniej jeden z uczestników przetargu zaoferuje co 
najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej.

TERMIN ZAWARCIA UMOWY DZIERŻAWY 
Organizator przetargu powiadomi osobę ustaloną jako dzierżawca 
nieruchomości o miejscu i terminie zawarcia umowy dzierżawy w 
ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. 

OSOBY UPOWAŻNIONE DO KONTAKTU Z OFERENTAMI 
Wszelkich dodatkowych informacji i wyjaśnień związanych z niniej-
szym postępowaniem udzielają pracownicy Wydziału Planowania 
Przestrzennego, Geodezji i Nieruchomości, Polkowice, ul. Rynek 
19, 
tel.  (076) 72 46 - 788; 783, e-mail: k.soliwoda@gmina.polkowice 
.pl

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Cuprum” w Polkowicach  o g ł a s z a :  
Przetarg publiczny ustny na najem lokal użytkowego położonego w 
Polkowicach przy   ul. kard. Bolesława Kominka  2:  1. Lokal użytko-
wy położony  w Polkowicach przy ul. kard. B. Kominka 2 – I piętro.  
- powierzchnia użytkowa 59,18 m²,  - stawka wyjściowa do przetar-
gu  5,36 zł/m² netto,   - wpłata wadium w wysokości 200,00 zł,  Po 
wygranym przetargu należy uiścić opłatę zabezpieczającą na dany 
lokal w wysokości   dwukrotnego miesięcznego czynszu, obliczoną 
według wylicytowanej w przetargu   stawki czynszu za najem 1 m² 
powierzchni użytkowej pomnożonej przez powierzchnię użytkową 
lokalu + podatek VAT.  Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni 
przy ul. Kolejowej 24 A   w Polkowicach w dniu 07.12.2021 r. od 
godz. 10:00.  1. Minimalne postąpienie w przetargu 0,50 zł/ m². 
W przypadku jednego uczestnika     w przetargu za przystąpienie 
do licytacji uważane będzie potwierdzenie stawki     wyjściowej do 
przetargu.  2. Ceny wywoławcze do przetargu nie zawierają podat-
ku VAT oraz kosztów ponoszonych     za dostarczone media.  3. 

Wpłata wadium na konto Spółdzielni BANK PKO  24 1020 3017 
0000 2702 0020 8546     do dnia 07.12.2021 r. do godz. 09:45.  4. 
Dowód wpłaty wadium należy złożyć do godz. 09:55 w pokoju nr 
1.  5. Wpłacone wadium zostanie:  - zwrócone po przetargu jeże-
li osoba wpłacająca wadium nie wygra  przetargu,  - zwrócone w 
przypadku unieważnienia przetargu,  - zaliczone na poczet opłaty 
zabezpieczającej, jeżeli osoba wpłacająca wadium     wygra prze-
targ,  - ulegnie przepadkowi, jeżeli osoba która  wygra przetarg nie 
przystąpi     w wyznaczonym terminie do zawarcia umowy,  - ulegnie 
przepadkowi na rzecz Spółdzielni, wszystkim wpłacającym wadium 
na     dany lokal, jeżeli żaden z oferentów nie weźmie udziału  w 
licytacji.  6. W przetargu na najem lokali użytkowych  nie mogą 
brać udziału osoby, które      zalegają z opłatami wobec Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Cuprum” w Polkowicach.  7. Przetarg może zostać 
unieważniony bez podania przyczyn.  8. Szczegółowych informacji 
udziela dział administracji przy ul. Kolejowej 24a     w Polkowicach 
tel. 767461847.      

Urząd Gminy Polkowice informuje, iż na tablicy ogłoszeń – ul. Ry-
nek 19 oraz na stronie internetowej urzędu pod adresem: www.pol-
kowice.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem: www.
bip.ug.polkowice.pl  zamieszczono wykaz następującej nierucho-
mości przeznaczonej do oddania w dzierżawę:
- lokal użytkowy przy ul. Kominka 5G/1 w Polkowicach,  o pow.32,28 
m2 ,  położony  w granicach działki  nr 43/48  obręb 1 Polkowice, z 
przeznaczeniem na prowadzenie działalności handlowo-usługowej                  
(na rzecz dotychczasowego użytkownika),
- lokal użytkowy przy ul. Kominka 5G/2 w Polkowicach,  o pow.7,57 

m2 ,  położony  w granicach działki  nr 43/48  obręb 1 Polkowice, z 
przeznaczeniem na prowadzenie działalności handlowo-usługowej                  
(na rzecz dotychczasowego użytkownika).

Informacje na temat ogłoszenia można uzyskać w Wydziale Pla-
nowania Przestrzennego, Geodezji i Nieruchomości, ul. Rynek 19, 
pok. 8,  tel.(076) 72 46 783

Urząd Gminy Polkowice informuje, iż na tablicy 
ogłoszeń – ul. Rynek 19 oraz na stronie internetowej 
urzędu pod adresem: www.polkowice.pl, w Biuletynie 
Informacji Publicznej pod adresem: www.bip.ug.po-
lkowice.pl  zamieszczono wykaz następującej nieru-
chomości przeznaczonej do oddania w dzierżawę:
- część zaplecza amfiteatru miejskiego, o pow.10,00 
m2 ,  położonego w granicach działki  nr 173/6   obręb 
1 Polkowice, z przeznaczeniem na przechowywanie 
elementów ogródka letniego (na rzecz dotychczaso-
wego dzierżawcy).

Informacje na temat ogłoszenia można uzyskać w 
Wydziale Planowania Przestrzennego, Geodezji                      
i Nieruchomości, ul. Rynek 19, pok. 8,  tel.(076) 72 
46 783
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Niepełnosprawni mają wsparcie i przekraczają bariery 
W Polkowicach osoby z niepełnosprawnościami mają bardzo dobre warunki do rehabilitacji połączonej z integracją społeczną. 
Świadczą o tym dokonania uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej, działającego przy Stowarzyszeniu Charytatywnym „Żyć 
Godnie”. 

Przypomnijmy rok 2012 i pobicie 
rekordu Polski w największej ilości 
(7158 paciorków) oraz najdłuż-
szych koralach ceramicznych (124 
metry i 40 cm). Potem ich autorzy 
postanowili podzielić się swoim 
dziełem z mieszkańcami, tak więc 
powstały sznury korali, breloczki 
i zawieszki, a ich sprzedaż była ko-
lejnym sukcesem WTZ. Z czasem li-
sta osiągnięć w pokonywaniu kolej-
nych barier robiła się coraz dłuższa. 
Lot paralotnią, wycieczki górskie, 
a przede wszystkim wspaniałe pra-
ce ceramiczne, z których uczestnicy 

Warsztatu znani są w całym regio-
nie (aniołki, magnesy, breloki itd.). 
Dobrze radzą też sobie w rywaliza-
cji sportowej. Obecnie biorą udział 
w trzecim turnieju Dolnośląskiej 
Ligi Futsalu „Bez barier”. 
– Jest to impreza skierowana do 
osób z niepełnosprawnościami – 
mówi Stanisław Rapczuk ze Sto-
warzyszenia Charytatywnego „Żyć 
Godnie” w Polkowicach. – Nie tyle 
liczy się wynik, co sama integracja, 
chęć bycia w drużynie. Myślę, że to 
jest najważniejsze.
Rozgrywki trwają od września, 

a finał i podsumowanie futsalowej 
ligi odbędzie się w  grudniu. A  3 
grudnia, w godzinach od 9 do 14, 
obok głównego wejścia do polko-
wickiej przychodni organizowany 
jest kiermasz ozdób świątecznych 
i  nie tylko, wykonanych przez 
uczestników WTZ. 
Działalność Warsztatu Terapii Zaję-
ciowej finansowana jest ze środków 
PFRON, powiatu polkowickiego 
i gminy Polkowice.
Ponadto, osoby z niepełnospraw-
nościami mogą też liczyć na pomoc 
asystenta, na przykład, w drodze 

z domu do urzędu, zakładu pracy, 
placówek oświatowych czy choćby 
kina. Zadanie to ruszyło w lutym 
w ramach polityki społecznej bur-
mistrza Polkowic i jest finansowane 
z budżetu gminy. O takie wsparcie 
mogą starać się osoby pełnoletnie, 
które zamieszkują gminę Polkowice 
i posiadają orzeczenie o znacznym 
lub umiarkowanym stopniu nie-
pełnosprawności lub mieszkańcy 
z orzeczeniem równoważnym z wy-
żej wymienionymi. W  tym roku 
nowością było objęcie programem 
również dzieci z  terenu naszej 

gminy do 16. roku życia z orzecze-
niem o niepełnosprawności i łącznie 
ze wskazaniami: konieczności stałej 
i długotrwałej opieki lub pomocy 
innej osoby w związku ze znacznie 
ograniczoną możliwością samo-
dzielnej egzystencji oraz koniecz-
ności stałego współudziału na co 
dzień opiekuna dziecka w procesie 
leczenia, rehabilitacji i edukacji. Re-
alizacją programu zajęła się Funda-
cja Eudajmonia.

ULK

3 GRUDNIA- DZIEŃ OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI

Integrowali się śpiewająco 
Dziesięcioro wykonawców wzięło udział w I Festiwalu Twórczości Wokalnej Osób z Niepeł-
nosprawnościami, zorganizowanym w polkowickim kinie. Przyjechali, między innymi, z Gło-
gowa i Legnicy. Chętnych do występów było więcej, ale ich plany pokrzyżowała pandemia. 
Festiwal twórczości wokalnej 
osób z niepełnosprawnościami to 
pomysł Stowarzyszenia Charyta-
tywnego Żyć Godnie, zrealizowa-
ny przy wsparciu Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie oraz 
Centrum Kultury w Polkowicach. 

- Jesteśmy tutaj razem, a ma to 
szczególny wydźwięk, ponieważ 
3 grudnia świętujemy Międzyna-
rodowy Dzień Osób z Niepełno-
sprawnościmi – mówi Stanisław 
Rapczuk, kierownik Warsztatu 
Terapii Zajęciowej w Polkowicach. 
– Jest to też okazja, aby docenić 
osoby, które ze względu na pan-
demię nie wychodziły zbyt często 
z domu – dodaje. 

- Część uczestników wycofała 
się ze względu na epidemię, ale 
mamy nadzieję, że festiwal będzie 
się odbywać co roku, aby osoby 
z niepełnosprawnościamy czuły się 
lepiej, pewniej – dodaje Agniesz-
ka Woźniak, dyrektor Powiato-

wego Centrum Pomocy Rodzinie  
w  Polkowicach. – Chodzi też 
o  równość, pokonywanie trud-
ności przez te osoby. Siła rośnie 
u osób z niepełnosprawnościami 
-  zaznacza.  

Emocje udzieliły się nie tylko wy-
konawcom, ale też publiczności, 
która dzielnie wspierała swoich 
reprezentantów. Przegląd rozpo-
częła przedstawicielka gospodarzy 
imprezy utworem „Moje jedyne 
marzenie” Anny Jantar. 

-  Była trema, ale dałam radę – wy-
znaje Alicja Staszak z Warsztatu 
Terapii Zajęciowej w Polkowicach. 
– Wcześniej były próby. Na począt-
ku było ciężko, ale nauczyłam się 
i poszło. 

Jury przyznało nagrody i wyróżnie-
nia. Zwycięzcami zostali wszyscy, 
którzy pokonali tremę i zaśpiewali. 

ULK

Uczą się samodzielności  
„Człowiek tyle jest wart, ile może dać drugiemu człowiekowi”, te słowa Jana 
Pawła II widnieją przed wejściem do Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wycho-
wawczego w Szklarach Górnych. Od czasu powstania w 1984 roku placówka ta 
działa na rzecz niepełnosprawnych dzieci i młodzieży. Także z gminy Polkowice. 

- Poza realizacją programu naucza-
nia wszyscy uczniowie objęci są 
specjalistyczną opieką, zgodnie z ich 
indywidualnymi potrzebami – mówi 
Renata Hoffman, nauczycielka przy-
rody- W zależności od wymagań 
prowadzone są zajęcia rewalida-
cyjne. Do szczególnych osiągnięć 
uczniów należą prace, które wła-
snoręcznie przygotowują w ramach 
zajęć ceramiki. Placówka aktywnie 
uczestniczy w realizacji ogólnopol-
skich projektów i programów, które 
wzbogacają metody pracy nauczy-
cieli, dbając o wszechstronny roz-
wój uczniów.  Ze szczególnym za-
interesowaniem dzieci uczestniczą 

w corocznej akcji „Śniadanie daje 
moc”, w czasie której samodzielnie 
przygotowują posiłek. 
Nauka realizowana jest w  trzech 
różnych typach szkół: Szkole Pod-
stawowej Specjalnej, Branżowej 
Szkole I  Stopnia Specjalnej oraz 
Szkole Specjalnej Przysposabiają-
cej do Pracy. W tym roku szkolnym 
do ośrodka uczęszcza 99 uczniów 
z powiatów lubińskiego i polkowic-
kiego. Dla dzieci, które mieszkają 
poza Szklarami Górnymi przygo-
towano 79 miejsc w grupach wy-
chowawczych, w których przeby-
wa 61 uczniów (również z gminy 
Polkowice). Każda z nich ma swój 

pokój dzienny, świetlicę, w  pełni 
wyposażoną łazienkę i pomieszcze-
nie z podstawowymi urządzeniami 
gospodarstwa domowego: pralkę, 
żelazko, odkurzacz. Po lekcjach 
młodzież uczestniczy w zajęciach 
wyrównawczych, a także uczy się 
samodzielności, wypełniając obo-
wiązki. W szkole działają kuchnia 
i stołówka. 
W 2020 roku ośrodek otrzymał oko-
ło 30 000 złotych na doposażenie 
pracowni ceramicznej w nowy piec. 
 - Udało się też pozyskać dotację 
w kwocie 6270 złotych, dzięki któ-
rej uczniowie uczestniczą w warszta-
tach, w ramach projektu Dolnośląski 

Fundusz Małych Inicjatyw – dodaje 
Aneta Szlęzak, nauczycielka zajęć 
ceramiki. 
Przy ośrodku działa stowarzy-
szenie „Pro Humanitatis”, które 
umożliwia uczniom dojazdy na 
warsztaty i wspiera absolwentów 
placówki w  walce z  chorobami 

poprzez przekazywanie 1 procent 
z podatków. Pod jego opieką jest m. 
in. Anna Adamczyk, mieszkanka 
naszej gminy. 
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ROZRYWKA

Świąteczny klimat 
nie tylko na Rynku
Iluminacje świąteczne już błyszczą na rondach i wzdłuż 
polkowickich ulic. Tematem przewodnim zastosowa-
nych w tym roku elementów jest las. A przed nami jesz-
cze wspólne rozświetlenie najokazalszej świątecznej 
atrakcji – kilkunastometrowej choinki w sercu miasta. 

Osiemnaście konstrukcji 
przestrzennych, ozdobne 
bramy i zwierzęta w zimowej 
odsłonie, oraz 244 ozdobne 
elementy na latarniach w ca-
łym mieście – to tylko niektó-
re z atrakcji świetlnych, jakie 
umilą nam spacery w okresie 
świąteczno-noworocznym.
– Jak co roku na Rynku sta-
nęła już piękna, wysoka na 
11 metrów choinka oraz 
efektowna ramka, w  której 
już można zrobić sobie świą-
teczne zdjęcia – informuje 
Marzena Olejnik, dyrektor 
Wydziału Komunalnego UG 
Polkowice. – Jednak najwię-
cej przestrzennych, usianych 
kolorowymi diodami kon-
strukcji, stanie w Centralnym 
Parku Zabaw i Wypoczynku. 
To w sumie kilka elementów 
tematycznie nawiązujących do 
tematyki lasu i świąt – dodaje 
dyrektor Olejnik.
Zarówno leśny charakter 
tegorocznej iluminacji, jak 
i  wygląd poszczególnych 
elementów przestrzennych, 
to wynik spotkań konsul-
tacyjnych z  Radą Seniorów 
Gminy Polkowice. Elementy 

przestrzenne pojawiły się już 
także m.in. na polkowickich 
rondach. 
A przed nami clou tegorocz-
nych iluminacji, czyli rozświe-
tlenie choinki na Rynku. Ten 
moment co roku skupia wokół 
świątecznego drzewka setki 
mieszkańców naszego mia-
sta. Jak zwykle zaplanowano 
go na Mikołajki, czyli 6 grud-
nia, na godz. 17. O tej porze 
słońce schowa się już za ho-
ryzont, a miasto zacznie spo-
wijać coraz gęstszy półmrok. 
Idealny moment na wspólne,  
radosne „Odpalenie” choinki 
i rozpoczęcie symbolicznego 
odliczania do wigilii Bożego 
Narodzenia. To także najlep-
szy moment i miejsce na spo-
tkania z rodziną i znajomymi, 
oraz składanie sobie życzeń 
wokół świątecznego drzew-
ka. Zapraszamy wszystkich 
mieszkańców w  poniedzia-
łek, 6 grudnia, na polkowicki 
Rynek!

* Wydarzenie odbędzie się jeżeli reżim 
sanitarny tego nie wykluczy.

Roman TomczakGR
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ROZRYWKA

Zapraszamy na chwilę relaksu z szachownicą. Rozwiąza-
nie można znaleźć odwracając tę stronę do góry nogami.

KRZYŻÓWKA

TWÓJ RUCHREBUS

1. Rodzaj grobowca w sta-
rożytnym Egipcie

6. Imię żeńskie
10. Używana w wielu grach
11. Szlachciura w Trylogii
12. Pamiątka
13. Inaczej rebe
14. Miasto uzdrowiskowe w Polsce
15. Naszyjnik z blaszanym 

wisiorem w kształcie tarczy
16. Tkanina poliestrowa
19.  Graficzna, cyfrowa postać
23. Nadawana z zawartością
26. Małe działo
27. Jednostka pływająca
28. Miasto w Chinach
29. Wzorzec

30. Publiczna umywalnia

33. Kozacki dowódca

37. Krótkie wiosło

40. Papier na ozdoby

41. Niezborność ruchów

42. Mag wywierający 
wpływ na bóstwo

43. „Ćwierka” w Internecie

44. Obrasta nasienie cisu

45. Portowe miasto w Szwecji

46. Indianin z Ameryki Północnej

47. Pustynia w Chile

PIONOWO:
1.  Dekoracja z drobnych kamyków
2.  Hiszpańska Pani
3.  Ustanowiony do po-

mocy kapłanowi
4. Północnoamerykańscy Indianie
5. Niewielki mostek
6. Choroba oczu
7. Fioletowo kwitnie i pach-

nie w szafach
8. Rodzi nerkowce
9. Zakręcona spinka
17. Zmysłowy taniec
18. Imię żeńskie
20. Łemkowskie ognisko
21. Twardy metal
22. Grała Marusię - Ogoniok
23. Znak zodiaku

24. Kwiat ogrodowy
25. Wpada do Bobru
30. Często uszkadzana w kolanie
31. Środek oka
32.  Popularne wyzwisko kobiety
34. Tam powstają tkaniny
35. Tłumna impreza
36. Wodospad na grani-

cy Kanady i USA
37. Imię męskie
38. Ziemie
39. Imię lub leśny owoc

Autorem krzyżówki jest Dariusz Szymacha.

POZIOMO

PIONOWO

PODSTAWOWY MAT

W 3 LUB WIĘCEJ RUCHACH (RUCH BIAŁYCH)

ROZWIĄŻ REBUS
Polub fanpage Gazety Polkowickiej, rozwiąż rebus i wyślij nam hasło  

w wiadomości na Facebooku Gazety Polkowickiej. Pięć pierwszych  
osób, które podadzą poprawne rozwiązanie otrzyma  

gminny gadżet.

Se7+, Kh7, Wh1+, Gh3, W:h3#
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Barbórkowe ciężary
Tradycyjnie w grudniu KPC „Górnik” Polkowice organizuje Turniej Bar-
bórkowy. Na pomoście pojawi się wielu utytułowanych sztangistów.

W grudniu sympatyków podnoszenia ciężarów 
czeka 43. edycja  Turnieju Barbórkowego. Tym 
razem zawody będą połączone z Turniejem Mi-
kołajkowym oraz Turnieju o Puchar Burmistrza 
Polkowic. 
 - Dziękuję w swoim imieniu i zarządu KPC „Gór-
nik” Polkowice za możliwość zorganizowania 
tych zawodów. Nie odbyły by się one gdyby nie 
wsparcie sponsorów i dotacja gminy Polkowice. 
Jest to już 43. edycja Barbórki. W Polsce zbyt wie-
lu zawodów z taką historią nie ma. Jestem pewien, 
że nie zabraknie dobrych wyników. Myślę, że 

najlepsze rezultaty będą oscylowały w granicach 
200 kg w podrzucie - mówi Krzysztof Michalski  
prezes KPC „Górnik” Polkowice.
W Polkowicach na pomoście pojawi się wielu 
utytułowanych zawodniczek I zawodników. Będą 
to medaliści Mistrzostw Świata i Europy. Barw 
„Górnika” Polkowice bronić będą: Jakub Michal-
ski (wicemistrz Europy U17), Tomasz Żełem (4. 
zawodnik ME U17), Bartosz Kocyło (reprezen-
tant Polski na ME U17). Do Polkowic przyjadą 
zawodniczki i zawodnicy reprezentujący kluby 
z województw: dolnośląskiego, kujawsko-pomor-
skiego, lubelskiego, śląskiego i mazowieckiego. 
Łącznie na polkowickim pomoście pojawi się 
około 50 sztangistów, którzy rywalizować będą 
w podrzucie.
Zawody odbędą się 11 grudnia w hali sportowej 
przy Szkole Podstawowej nr 4 w Polkowicach. 
Początek rywalizacji od godziny 12.

Ryszard Flisiewicz

Skłodowski: Muszę się jeszcze dużo uczyć
W Chinach system szkolnictwa piłkarskiego jest podobnie skonstruowany jak w Stanach. Uniwersytety 
i licea są najważniejsze. Wokół tego budowana jest piłka nożna.  Z Krystianem Skłodowskim, asysten-
tem trenera Pawła Barylskiego w Górniku Polkowice rozmawia Jan Wierzbicki.

Krystian, twoja przygo-
da z piłką jest bardzo 
ciekawa i chyba niety-
powa. Mimo swojego 
młodego wieku 25 lat,  
pracowałeś już w wielu 
klubach na całym świe-
cie. Posiadasz Licencję 
UEFA A. Przeglądając 
miejsca, gdzie pracowa-
łeś to chyba można się 
trochę pogubić. Może 
zaczniemy od początku. 
Jak rozpoczęła się twoja 
przygoda z piłką. Jesteś 
warszawiakiem, to wypa-
dałoby zacząć od Legii, 
ale u ciebie była Polonia. 

Urodziłem się w Warszawie. Za-
czynałem w Polonii Warszawa. Od 
11. roku życia grałem tam w pił-
kę. Przeszedłem przez wszystkie 
szczeble juniorskie. Zakończyłem 
swoją przygodę z piłką na wcze-
snym etapie. Po akademii była 
jeszcze krótka przygoda w czwar-
tej lidze. Postanowiłem jednak, 
że pójdę inną drogą i  zostanę 
trenerem. 

Od roku 2015, przez 
ponad rok pracowałeś 
jako trener grup U8 
- U12 w szkółce piłkar-
skiej Legii Warszawa.
 
Dzięki mojemu byłemu trenero-
wi z Polonii - Łukaszowi Chmie-
lewskiemu trafiłem do Legii. On 
został koordynatorem jednego 
z  pionów szkoleniowych w  Le-
gii i otrzymałem propozycję jako 
asystent trenera grup młodzieżo-
wych. Prowadziłem zajęcia z róż-
nymi grupami od 8-12 roku życia. 
To zupełnie inna praca niż w piłce 
seniorskiej. Tu zwraca się uwagę 
na podstawy, fundamenty gry. 
Na początku było ciężko. Kiedy 

kończyłem przygodę z 4. ligą nie 
spodziewałem się, że będzie to 
zupełnie coś innego. Inaczej wy-
obrażałem sobie zajęcia z dziećmi. 
Musiałem nauczyć się wszystkiego 
od początku, czyli od zera. Miałem 
jednak bardzo dobrych nauczycieli 
i myślę, że wszystko poszło w do-
brym kierunku. 

Następnym twoim klu-
bem był UK Interna-
tional Soccer. Pół roku 
w Kalifornii jako tre-
ner. Jak tam trafiłeś?

Nie był to klub a projekt brytyjski, 
który polegał na edukowaniu tre-
nerów w Stanach Zjednoczonych. 
Prowadzeniu obozów szkolenio-
wych i treningów. To były bardzo 
różne rzeczy. Trafiłem do Kalifor-
nii dzięki trenerowi Sławkowi Ci-
sakowskiemu, obecnie pracuje on 
w drugim zespole Legii Warszawa 
jako asystent trenera. Wcześniej 
był w Stanach i pomógł mi zna-
leźć się przy tym projekcie. To był 
bardzo fajny czas. Pracowałem 
również z dziećmi od 8-12. roku 
życia. Pomagałem także przy edu-
kacji trenerów. Nie było to spowo-
dowane żadną presją wybicia się 
z Legii, bardziej chęcią poznania 
nowego otoczenia i doświadczenia 
czegoś nowego. Poprawienia języ-
ka angielskiego oraz zobaczenie, 
jak tam wygląda szkolenie. 

W Stanach Zjedno-
czonych to raczej soc-
cer niż piłka nożna. 
Jest jakaś różnica?

Projekt nawet nazywał się UK In-
ternational Soccer. Tam jest trochę 
inne spojrzenie na całą strukturę 
piłki nożnej. Nie ma typowo aka-
demii piłkarskiej tak jak u  nas. 
Wszystko, podobnie jak w futbolu 
amerykańskim, czyli uniwersyte-
ty, High school czyli licea. Praca 

na uniwersytecie jest bardzo pre-
stiżowa. U nas byłoby to bardziej 
porównanie do rezerw lub młodej 
ekstraklasy. W ogóle spojrzenie 
na piłkę nożną w USA jest trochę 
inne, ale oni chcą się uczyć od Eu-
ropy. Bardziej niż my od Stanów 
Zjednoczonych.  
 
Z Kalifornii było jakieś 
bezpośrednie połączenie 
z Krakowem? Wylądo-
wałeś w MKS Cracovii 
jako trener U8 - U12.

To był bardzo krótki epizod, zale-
dwie pół roku, też na etapie pracy 
z dziećmi. Chęć zdobycia kolejne-
go doświadczenia w pracy z naj-
młodszymi w innej akademii niż 
w Warszawie. Bardzo miło wspo-
minam ten czas.

W tamtych czasach byłeś 
rozchwytywany. Z Krako-
wa przeprowadziłeś się 
do Chin, gdzie spędziłeś 
półtora roku jako trener 
U17 w Sino-German 
Football Club, Guiyang, 
Guizhou. Co Chiny mają 
wspólnego z Krakowem? 

Tym razem dzięki mojemu koledze 
Mariuszowi Misiurze. To był nor-
malny etap rekrutacji. Prowadze-
nie treningów, CV, list motywacyj-
ny itp. Wszystko jak w normalnej 
pracy. Pobyt w Chinach to zupeł-
nie inne doświadczenie niż w USA 
czy Polsce. Zupełnie obca kultura. 
Można było dowiedzieć się wielu 
bardzo ciekawych rzeczy. Spę-
dziłem półtora roku w prowincji 
Guizhou, to są środkowe Chiny. 
Również tam prowadzaliśmy róż-
ne projekty. Począwszy od liceów 
po budowę akademii piłkarskiej. 
To region, który jeszcze nie jest 
rozwinięty piłkarsko tak jak połu-
dniowe czy północne Chiny. Było 

zatem bardzo dużo pracy. Cieka-
we środowisko trenerskie. Byli 
ludzie z Czech, Słowacji, Niemiec 
i Anglii. Pracowałem z grupą U17 
oraz na uniwersytecie, jako asy-
stent trenera. W Chinach system 
szkolnictwa piłkarskiego jest po-
dobnie skonstruowany jak w Sta-
nach. Uniwersytety i licea są naj-
ważniejsze. Wokół tego budowana 
jest piłka nożna. Myślę, że gdyby 
nie pandemia i covid to spędziłbym 
tam jeszcze więcej czasu. Niestety 
musiałem wrócić do kraju. 

Z Chin przeprowadzka 
na Litwę do Wilna, gdzie 
spędziłeś zaledwie kilka 
miesięcy jako asystent 
trenera FK Riteriai. 
Miałeś tam pracować 
z trenerem Januszem 
Niedźwiedziem?

To było moje pierwsze zetknięcie 
z piłką seniorską. Szukali anali-
tyka, to był czas pandemii więc 
bardzo trudny i nie mogli znaleźć 
odpowiedniej osoby. Zgłosiłem się 
do FK Riteriai, klubu z ekstraklasy 
litewskiej. Znaleźliśmy wspólny ję-
zyk z prezesem klubu, z trenerem 
i  udało się. Na początku byłem 
asystentem, analitykiem Litwina. 
Dopiero później spotkałem tre-
nera Janusza Niedźwiedzia, który 
poprowadził tam zaledwie jedno 
spotkanie z trybun. Szkoleniowiec 
nie dogadał się jednak z klubem 
litewskim i postanowił wrócić do 
Polski. 

Ostatecznie z Januszem 
Niedźwiedziem trafi-
liście do Polkowic. Tu 
byłeś jego asystentem. 
Obecnie trener Niedź-
wiedź pracuje w Widze-
wie Łódź, ty zostałeś 
w Górniku i wspoma-
gasz sztab szkoleniowy 

swoim doświadczeniem.

Dalej jestem na etapie nauki. Pró-
buję robić krok do przodu. Ko-
lejną licencję robię na Wyspach 
Brytyjskich. Bardziej na stopie 
analitycznej staram się wspierać 
sztab szkoleniowy. Coraz częściej 
do zajęć wprowadza się nowinki 
techniczne. Jedną z nich jest wy-
korzystywanie drona. Pozwala on 
obserwować wszystko z  dobrej 
perspektywy analitycznej, gdzie 
widzimy nie tylko pojedynczych 
zawodników jak w transmisji te-
lewizyjnej, a możemy skupić się 
na formacjach i na całym zespole. 
To narzędzie pomaga nam bardzo 
w analizach.  

Mimo swojego młodego 
wieku masz już duże 
doświadczenie w pracy 
na różnych kontynen-
tach z wieloma trene-
rami. Chciałbyś kiedyś 
samodzielnie popro-
wadzić jakiś zespół? 

To odległa przyszłość. Myślę, że 
muszę się jeszcze dużo uczyć. Do 
bycia pierwszym trenerem trzeba 
mieć dużo zdolności nie tylko me-
rytorycznych. Przez najbliższe lata 
skupię się na nauce. Podpatrywa-
niu innych pierwszych trenerów. 
Może kiedyś się zdecyduję, ale do 
tego jeszcze potrzeba dużo czasu. 

Dalsza część wywiadu na stronie 
klubu.

KS GÓRNIK POLKOWICE

KPC GÓRNIK POLKOWICE

MATERIAŁ NADESŁANY PRZEZ KS GÓRNIK POLKOWICE
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SPORT

Pamięć wiecznie żywa
Był świetnym sportowcem i trenerem, ale przede wszystkim doskonałym człowiekiem. 
Wychował wielu adeptów tenisa stołowego. Tą osobą był Mieczysław Banach, którego rok 
rocznie wspominamy podczas memoriału. Tę imprezę organizuje jego syn Artur Banach,  
z którym rozmawia Ryszard Flisiewicz.

Memoriał Mieczy-
sława Banacha to 
impreza sportowa 
doskonale znana 
wszystkim miłośni-
kom tenisa stoło-
wego. Czy ty, jako 
syn, czujesz dumę, 
że tak dużo osób co 
rok bierze udział 
w tym turnieju?

Memoriał od samego począt-
ku był inicjatywą Sławka i po-
zostałych osób z sekcji tenisa 
stołowego. Dziewięć edycji 
było bardzo udanych, z czego 
się cieszę. Czuję dumę, że ktoś 
chciał w taki sposób uczcić pa-
mięć o tacie. Na pewno jest to 
świetne upamiętnienie tych 
wielu lat w klubie i sekcji teni-
sa stołowego.

Znałem osobiście 
twojego ojca i wspo-
minam go najlepiej, 
jak tylko potrafię. Był 
wspaniałym człowie-
kiem. Pamiętam go 
głównie jako trenera 
tenisa stołowego, 
ale wiem, że nie 
tylko grał w tenisa. 
Był sportowcem 
wielu dyscyplin.

Tato też o  tobie miał dobre 
zdanie, znaliście się trochę 
z areny sportowej. Chyba naj-
dłużej związany był z tenisem 
stołowym. To była jego druga 
strona życia, sekcja była dla 
taty drugą rodziną. Jednak, 
jak dobrze pamiętam, zaczy-
nał od piłki nożnej i pięściar-
stwa. Grał w Zjednoczonych 
Żarów i KS Górnik Polkowice. 
Oprócz tego biegał w lokal-
nym TKKF. Był fanem wielu 
dyscyplin, ale to tenis był jego 
konikiem.

Pan Mieczysław 
charakteryzował się 
spokojem i wielką 
kulturą osobistą. 
Mówił prawdę prosto 
w oczy. Takich ludzi 
teraz trudno spotkać.

Co do tego to nie mam wątpli-
wości. Wywoływało to często 
długie dyskusje. Zachowywał 

kulturę osobistą. Pewnie już 
jest mało takich osób, ja lubi-
łem bardzo te cechy u niego. 
Był raczej ideowcem.

Chyba każdy syn 
chciałby odziedziczyć 
najlepsze cechy ojca. 
Znam cię od dawna 
i myślę, że ci się to 
udało. Kiedy tylko 
mamy możliwość spo-
tkać się i porozma-
wiać, zawsze widzę 
w tobie pana Mieczy-
sława. 

Podobno jesteśmy bardzo 
podobni. Myślę, że udawało 
mu się często z beznadziej-
nych momentów wychodzić. 
Chciałbym dorównać tacie 
w wielu sprawach. Zabierał 
mnie w  dzieciństwie tam, 
gdzie mógł i to może jest źró-
dło wielu podobieństw, oprócz 
genów.

Jedną z cech, któ-
re odziedziczyłeś 
po tacie jest chyba 
miłość do biegania. 
Mało kto wie, że pan 
Mieczysław również 
biegał. Bierzesz 
udział w biegach 
ulicznych. Z tego, 
co wiem ukończyłeś 
kilkanaście marato-
nów, co jest niesamo-
witym wyczynem.

Bieganie u  mnie pojawiało 
się stopniowo. Tak na serio 
zabrałem się do amatorskich 
startów kilka lat wstecz. Tato 
biegał w dłuższych ulicznych 
zawodach, zimą na nartach. 
Co do mojej osoby, to mam 
ukończonych kilkanaście 
maratonów i półmaratonów, 
a także biegów górskich. Bie-
ganie bardzo wciąga. Wiesz, 
bo czasem mijamy się na tre-
ningach. Ja z córką w wózku 
biegowym, a ty solo. Polecam 
bieganie.

Nigdy wcześniej nie 
myślałeś, żeby za-
jąć się szkoleniem 
młodych adeptów 
tenisa stołowego, 
tak jak przez wiele 
lat zajmował się tym 
twój tata? Wiem, że 
w wieku szkolnym 
grałeś w tenisa.

Nie mam chyba cech, które 
pozwoliłyby zajmować mi się 
szkoleniem. Potrafię pomóc 
w pływaniu, może bieganiu. 
Ale trzeba mieć szeroką wie-
dzę o tym, by nie zrobić krzyw-
dy zawodnikowi. A co do te-
nisa - grałem u Sławka i taty 
w latach 80-tych, kiedy byłem 

jeszcze dzieckiem. Potem 
inne dyscypliny pojawiły się, 
ale o tenisie nie zapomniałem.

Wróćmy do memoria-
łu. Kiedy dokładnie 
odbędą się zawody 
i jak można zgło-
sić swój udział?

Memoriał odbędzie się w tym 
roku 12 grudnia. Startujemy 
o  godzinie 12. Zgłoszenia 
przyjmowane są w dniu za-
wodów. Każdy, kto wyrazi 
chęć uczestnictwa, będzie za-
pisany. Tym wszystkim będzie 
zajmował się trener Sławomir 
Słowiński. Będę oczywiście 
mu pomagał. Zapraszamy do 
Szkoły Podstawowej nr 1 im. 
Jana Wyżykowskiego w Po-
lkowicach, sala gimnastyczna.

Organizujesz memo-
riał już po raz dziesią-
ty. Czy możesz liczyć 
na pomoc innych 
osób przy organizacji 
tych zawodów? Czy 
raczej sam wszyst-
ko załatwiasz?

Memoriał to głównie zasługa 
trenera Sławka Słowińskie-
go i jego ekipy z sekcji tenisa 
stołowego. A  ja miałem do 
tej pory wsparcie m.in. mojej 
żony Oli i ostatnio córki Kai, 
wielu przyjaciół i  kolegów, 
lokalnych sponsorów, wielu 
życzliwych osób, które znały 
tatę, którym z  całego serca 
dziękuję. Była też cegiełka od 
mamy. Ja w miarę sprawnie 
to wszystko spinam klamrą. 
Takie sprawy, jak słodycze, 
poczęstunek, plakaty i dyplo-
my zawsze projektował kolega 

Krzysiu. Nie wystarczy cza-
su i  strony, by wszystkich 
wymienić. Tym, którzy byli 
z naszym memoriałem przez 
te wszystkie lata, raz jeszcze 
serdecznie dziękuję!

Memoriał to dosko-
nała forma uczcze-
nia pamięci osoby 
o wielkim sercu. 
Twój ojciec dawał in-
nym to, co najlepsze. 
Myślę, że pamięć 
o panu Mieczysławie 
zawsze powinna być 
żywa. Możesz być 
dumny, że właśnie 
jesteś jego synem.

Cieszę się, że to lokalna 
impreza - pokolenia byłych 
i  obecnych zawodników 
sekcji tenisa stołowego. Na-
szych przyjezdnych gości. 
Wszyscy w taki sposób mogą 
upamiętnić tatę. To bardzo 
miłe. W tym dniu towarzy-
szą same pozytywne emo-
cje i na pewno wzruszenie 
w momencie otwarcia zawo-
dów. Ja miałem świetnego 
tatę i jestem z tego dumny.

Myślę, że ten me-
moriał przetrwa 
jeszcze wiele lat. 
Być może „do 
końca świata i jeden 
dzień dłużej” ?

Memoriał, to coś, co chciał-
bym przy wsparciu Sławka 
Słowińskiego i ludzi ze śro-
dowiska kontynuować, jak 
długo sił mi wystarczy. Je-
stem jeszcze młodym czło-
wiekiem, a więc gramy do 
końca. Może nawet świata.

Piłka nożna
W meczu 18. kolejki Fortuna 1 Ligi piłkarze Górnika Polkowice ulegli 
na wyjeździe Podbeskidziu 0:4. Spotkanie w Bielsku-Białej rozpoczęło 
rundę rewanżową.
W meczu 19. kolejki Fortuna 1 Ligi piłkarze Górnika Polkowice zre-
misowali na wyjeździe z Sandecją Nowy Sącz 1:1.
Sandecja Nowy Sącz – Górnik Polkowice 1:1 (1:0)
Bramki: Damian Chmiel 28 – Mateusz Piątkowski 51

Piłka nożna – młodzieżowa
Dobiegły końca rozgrywki ligowe rundy jesiennej. Teraz przed mło-
dzieżą Górnika turnieje oraz mecze kontrolne. Grali trampkarze oraz 
młodzicy.
U15 Liga Okręgowa Trampkarzy
Odra Ścinawa U17 – Górnik Polkowice 4:2  (2:1)
Bramki: Bednarek Miłosz, Paweł Wdowiak
U12 Liga Okręgowa Młodzików
Zagłębie Lubin Future vs Górnik Polkowice 0:3
Bramki: Bochen, Depta, Kudła

Piłka halowa
W 12. kolejce Statscore Futsal Ekstraklasy do Polkowic zawitał czo-
łowy zespół ligi – Piast Gliwice. Niestety mecz zakończył się wysoką 
wygraną gości.
Górnik Polkowice – Piast Gliwice 1:11 (0:5)
Bramka dla Górnika: Dawid Biały 30
Swoje drugie zwycięstwo w tym sezonie odnieśli halowi piłkarze 
Górnika Polkowice. W meczu 13. kolejki Statscore Futsal Ekstrakla-
sy podopieczni trenera Grzegorza Nowaka wygrali w Białymstoku 
z miejscową drużyną Słoneczny Stok 5:3.
Słoneczny Stok Białystok – Górnik Polkowice 3:5
Bramki dla Górnika: Marcel Wolan , Sawa Lutaj , Marcel Michalczak 

, Paweł Wyżga , Dawid Biały.

Szachy
W Lubinie rozegrane zostały Mistrzostwa Dolnego Śląska w Szachach 
Szybkich. W rywalizacji wzięło udział czterech zawodników Górnika 
Polkowice. Najlepiej z naszej ekipy spisał się Marcel Misiek, który w ka-
tegorii C-10 zajął 8. miejsce, gromadząc na swoim koncie 5.5 punktu. 
W klasyfikacji OPEN 36. był Hadrian Bucyk, 41. Przemysław Misiek, 
a 43. Kacper Werner. W mistrzostwach wystartowało 87. graczy.

Koszykówka - młodzieżowa
Zespół MKS I Polkowice U15 rozegrał na własnym parkiecie mecz 
z KSW Spartakus Jelenia Góra, zwyciężając 98:52.
MKS Polkowice : Pilichowska ( 18), Puzio (18), Główczak (18), Kory-
zna J. (15), Rakowska ( 12), Bajus ( 9), Nowakowska (6), Babczyńska 
( 2 ), Romaszko I., Bobowska, Klepuszewska, Gawron.
Udany wyjazd do Gorzowa mogą zapisać na swoim koncie zawod-
niczki II Ligowego zespołu MKS Polkowice. Bez problemów poradziły 
sobie z tamtejszą drużyną ENEA AZS AJP, wygrywając aż 102:52. 
ENEA AZS AJP Gorzów Wielkopolski - MKS Polkowice 52:102
Skład drużyny MKS : Traczewska , Rakowska, Stępień I., Jeziorna , 
Kuriata , Bajus, Puzio , Koryzna J., Rybak, Latos , Iwaniak .

Podnoszenie ciężarów
W Wierzbnie odbyła się 4. finałowa runda Wieloboju Atletycznego. 
W zawodach wzięło udział 39. dziewcząt i chłopców z 6. dolnośląskich 
klubów. Polkowiccy zawodnicy zajęli następujące miejsca. Wśród 
chłopców do lat 12 Sebastian Bocian uplasował się na 7. pozycji. Na-
tomiast do lat 15 startowali Kordian Głód i Remigiusz Hanula, którzy 
zajęli odpowiednio 8. i 10. miejsce. Finałowa runda Wieloboju była 
doskonałą okazją do podsumowania całorocznych zmagań młodych 
adeptów podnoszenia ciężarów. W tej klasyfikacji Sebastian Bocian 
znalazł się na 4. pozycji, Kordian Głód na 7., a tuż za nim Remigiusz 
Hanula.

Koszykówka
W meczu 7. kolejki Energa Basket Ligi Kobiet koszykarki BC Polko-
wice przegrały w Lublinie 75:72.
Pszczółka Polski-Cukier AZS-UMCS Lublin – BC Polkowice 75:72 
(20:14, 21:13, 15:22, 19:23)
BC Polkowice: Stephanie Mavunga 22, Alicja Grabska 16, Artemis 
Spanou 12, Weronika Gajda 8, Feyonda Fitzgerald 7, Aleksandra 
Zięmborska 4, Bożena Puter 3.
W 8. kolejce Energa Basket Ligi Kobiet koszykarki BC Polkowice 
pewnie pokonały Energę Toruń (88:69).
BC Polkowice – Energa Toruń 88:69 (31:8, 19:19, 21:19, 17:23)
BC Polkowice: Artemis Spanou 21, Feyonda Fitzgerald 12, Aleksan-
dra Zięmborska 10, Sasa Cado 9, Weronika Telenga 9, Weronika 
Gajda 8, Stephanie Mavunga 8, Alicja Grabska 7, Bożena Puter 4.
Koszykarki BC Polkowice wygrywają mecz za meczem w rozgrywkach 
EuroCup. Tym razem pokonały na wyjeździe turecki zespół Hatay 
Buyuksehir 94:72.
Hatay Buyuksehir – BC Polkowice 72:94 (20:21, 21:31, 13:13, 18:29)
BC Polkowice: Feyonda Fitzgerald 22, Artemis Spanou 21, Stepha-
nie Mavunga 15 (12 zb), Weronika Gajda 9 (14 as), Alicja Grabska 
8, Weronika Telenga 8, Sasa Cado 8, Julia Jeziorna 3, Bożena Puter 
0, Aleksandra Ziemborska 0.

Tenis stołowy
Drużyna IV ligowa Górnika Polkowice po wyrównanym pojedynku 
uległa we własnej hali zespołowi z Jaworzyny Śląskiej 8:10. Lepiej 
spisali się natomiast zawodnicy grający w V lidze. III skład Górnika 
Polkowice zremisował 9:9 z drużyną II Zagłębia Lubin. W obu me-
czach najwięcej punktów zdobyli: S. Milnikiel , J. Osicki, M. Kaciuba 
i P. Droszczak.

Sport Walki
Pięć medali zdobyli wojownicy Armii Polkowice podczas Pucharu 
Polski K1. Kacper Muszyński do swojej pokaźnej kolekcji dokłada 
kolejne złoto i tytuł najlepszego zawodnika zawodów. Rafał Najwald 
wraca ze srebrem. Kryspin Kałużny po świetnych eliminacjach kończy 
zawody z tytułem wicemistrza Polski. Bartek Balik był najbliżej złota, 
ale ostatecznie zdobył srebrny medal. Brąz krążek wywalczył Tomka 
Sylwestrowicza po bardzo dobrym debiucie w walkach eliminacyjnych 
natomiast Patryk Kłak  i Ksawery Tadla tym razem bez medali. SP
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ORGANIZATOR MEMORIAŁU

MIECZYSŁAW BANACH
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